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                                                                                        Szanowni Państwo, 

Gmina Bystra-Sidzina to przestrzeń, którą 

tworzymy razem – miejsce, za które wszyscy jesteśmy 

odpowiedzialni i na które mamy realny wpływ.  

To od naszej aktywności, zaangażowania i współpracy 

zależy, jak będzie wyglądać codzienne życie w naszej 

gminie oraz jakie perspektywy stworzymy dla przyszłych 

pokoleń. 

Na jakość życia mieszkańców składa się wiele 

elementów. Istotne są zarówno dobrze funkcjonująca 

edukacja, rozwinięta infrastruktura i poczucie 

bezpieczeństwa, jak i tempo rozwoju gminy oraz dostęp 

do kultury, sportu i rekreacji. Równie ważna jest 

możliwość współdecydowania o sprawach lokalnych  

i realny wpływ na kierunek zmian.  

Warto pamiętać, że samorząd to nie tylko 

instytucja – to przede wszystkim mieszkańcy.  

To właśnie oni są jego fundamentem i to dla nich urząd 

powinien działać, zapewniając jak najwyższy standard 

usług publicznych. 

Nasze działania koncentrują się na 

systematycznym rozwoju gminy. Świadczą o tym 

zrealizowane inwestycje oraz skutecznie pozyskane 

środki zewnętrzne. Najważniejszym wyznacznikiem 

naszej pracy pozostaje jednak satysfakcja mieszkańców, 

bo to ona najlepiej pokazuje, czy obrany kierunek jest 

właściwy. 

                                                                                                

Stanisław Tempka 

Wójt Gminy Bystra-Sidzina 
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Wstęp 

 

 

Raport o stanie Gminy Bystra-Sidzina został opracowany zgodnie z obowiązkiem 

ustawowym wynikającym z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1153). Dokument ten stanowi coroczne podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, 

obejmujące w szczególności realizację polityk, programów i strategii, a także wykonanie uchwał 

Rady Gminy oraz budżetu. Zgodnie z przepisami raport jest przedkładany Radzie Gminy do dnia 

31 maja każdego roku. 

Celem opracowania raportu jest przedstawienie rzetelnego i kompleksowego obrazu 

sytuacji społecznej oraz gospodarczej Gminy Bystra-Sidzina. Zawiera on szczegółowe dane  

i informacje dotyczące funkcjonowania gminy w 2025 roku, pozwalające na pogłębioną analizę 

zachodzących procesów oraz ocenę podejmowanych działań. 

Raport stanowi uporządkowane kompendium wiedzy o działalności samorządu  

w minionym roku i jest istotnym narzędziem umożliwiającym obiektywną ocenę jego 

funkcjonowania. 

Dokument został przygotowany w oparciu o materiały opracowane przez pracowników 

merytorycznych poszczególnych referatów Urzędu Gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz dane i dokumenty będące w dyspozycji Urzędu. 

Składam serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym  

w przygotowanie niniejszego raportu oraz wkład pracy w jego powstanie. 
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I. Informacje ogólne 

1.1. Organ wykonawczy i struktura organizacyjna urzędu 
gminy 

Wójt jest organem wykonawczym gminy. Od 2014 r. urząd Wójta Gminy Bystra-Sidzina 

sprawuje Stanisław Tempka. 

Wójt realizuje zadania własne Gminy, zlecone Gminie oraz powierzone jej na podstawie 

zawartych porozumień, przy pomocy urzędu gminy, który jest jednostką organizacyjną Gminy, 

działającą w formie jednostki budżetowej. Urząd wykonuje zadania związane z mieniem Gminy 

oraz realizacją dochodów i wydatków. Działa na podstawie przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego, aktów prawnych wydawanych przez Radę oraz Wójta, a w szczególności Statutu 

oraz Regulaminu. Źródłem informacji o działalności Urzędu i organów Gminy jest Biuletyn 

Informacji Publicznej. Regulamin organizacyjny określa strukturę urzędu. W 2025 roku ogłoszone 

były 3 nabory na stanowiska urzędnicze, wynikające z konieczności zatrudnienia nowych 

pracowników w miejsce tych, którzy rozwiązali umowy o pracę. 

W marcu 2025 r. ogłoszono nabór na stanowisko ekodoradcy, w związku z rozwiązaniem 

umowy z poprzednim pracownikiem, zajmującym to stanowisko. Wpłynęło 8 ofert, z czego  

6 spełniało wymogi określone w ogłoszeniu o naborze. Po przeprowadzeniu wszystkich etapów 

naboru, został wybrany kandydat, z którym podpisano umowę o pracę. 

W sierpniu 2025 r. ogłoszono nabór na stanowisko ds. drogownictwa, w związku  

z rozwiązaniem umowy z poprzednim pracownikiem, zajmującym to stanowisko. Wpłynęło  

6 ofert, które spełniały wymogi określone w ogłoszeniu o naborze. Po przeprowadzeniu wszystkich 

etapów naboru, został wybrany kandydat, z którym podpisano umowę o pracę. 

W listopadzie 2025 r. ogłoszono kolejny nabór na stanowisko ekodoracy w związku  

z rozwiązaniem umowy z poprzednim pracownikiem, zajmującym to stanowisko. Wpłynęło  

5 ofert, z czego 4 spełniały wymogi określone w ogłoszeniu o naborze. Po przeprowadzeniu 

wszystkich etapów naboru, został wybrany kandydat, z którym podpisano umowę o pracę. 

Według stanu na dzień 31.12.2024 r. zatrudnienie w Urzędzie Gminy Bystra-Sidzina 

wynosiło 29,50 etatu (34 osoby). Na dzień 31.12.2025 r. stan zatrudnienia wyniósł 31,83 etatu  

(34 osoby) w tym 2 osoby na zastępstwo.  

 W 2025 r. Wójt Gminy wydał 191 zarządzeń. Na dziennik podawczy urzędu Gminy 

wpłynęło w ciągu roku 5 839 pism. 
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Schemat organizacyjny Urzędu Gminy Bystra-Sidzina wg stanu na dzień 31.12.2025 r. 
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1.2. Rada Gminy 
Rada Gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym Gminy. Działa na posiedzeniach sesji 

oraz swoich Komisji. Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. 

Skład IX kadencji Rady Gminy Bystra-Sidzina: 

1. Mazur Bogusław – przewodniczący Rady, 

2. Motor Jan – wiceprzewodniczący Rady, 

3. Błachut Marcin,  

4. Frankiewicz Mariusz,  

5. Frączek Stanisław,  

6. Główka Krzysztof,  

7. Kordel Stanisław, 

8. Kudzia Roman, 

9. Kulka Ewa, 

10. Lipiak Katarzyna,  

11. Lipka Grzegorz,  

12. Morawka Marta, 

13. Pelcel Damian, 

14. Talapka Stanisław,  

15. Trzop Jan.   

1.3. Plan pracy Rady Gminy Bystra-Sidzina na rok 2025 
I-II kwartał 

1. Przyjęcie sprawozdań z pracy komisji stałych oraz Rady Gminy Bystra-Sidzina za rok 2024. 

2. Uchwalenie planu pracy komisji stałych oraz Rady Gminy Bystra-Sidzina na rok 2025. 

3. Przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Bystra-Sidzina w 2025 roku. 

4. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Bystra-Sidzina  

na podstawie analizy przedstawianej przez Komisariat Policji w Jordanowie za rok 2024. 

5. Udzielenie pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej  

na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym  

w Bielsku-Białej. 

6. Informacja przedstawicieli Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej o bieżącej 

działalności szpitala i planach na kolejny rok. 
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7. Prace związane z procedowaniem raportu o stanie jednostki samorządu terytorialnego. 

8. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Bystra-Sidzina za rok 2024. 

9. Podjęcie uchwały absolutoryjnej dla Wójta Gminy. 

10. Podejmowanie uchwał z zakresu bieżącej działalności Gminy Bystra-Sidzina. 

 

III-IV kwartał 

1. Sprawozdanie z analizy złożonych oświadczeń majątkowych radnych, pracowników urzędu  

i jednostek organizacyjnych Gminy Bystra-Sidzina. 

2. Uchwalenie gminnego programu z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami na 2026 rok. 

3. Złożenie propozycji zadań inwestycyjno-remontowych oraz budownictwa drogowego  

do budżetu na rok 2026. 

4. Analiza podatków i opłat gminnych na 2026 rok. 

5. Uchwalenie Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu Gminy Bystra-Sidzina na 2026 rok. 

6. Podejmowanie uchwał z zakresu bieżącej działalności Gminy Bystra-Sidzina. 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Inwestycji i Finansów Rady Gminy  

Bystra-Sidzina na rok 2025 przyjęty Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. obejmował: 

 

I kwartał 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

2. Analiza zadań remontowo-inwestycyjnych wykonanych w 2024 r. – przygotowanie rozliczenia 

między miejscowościami. 

3. Przyjęcie planu zadań inwestycyjno-remontowych na rok 2025. 

4. Analiza wytycznych do opracowania raportu o stanie jednostki samorządu terytorialnego. 

II kwartał 

1. Ocena wykonania budżetu gminy za rok 2024. 

2. Sprawy bieżące, opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

III kwartał 

1. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

2. Ocena realizacji wybranych inwestycji. 
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IV kwartał 

1. Sprawy różne, w tym opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. 

2. Ocena realizacji wybranych inwestycji. 

3. Ocena założeń do budżetu na rok 2026. 

4. Realizacja procedur związanych z uchwaleniem budżetu gminy na 2026 r. 

 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bystra-Sidzina na rok 2025 przyjęty Uchwałą  

Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. obejmował: 

1. Opiniowanie projektów uchwał i wypracowanie wniosków na sesje Rady Gminy. 

2. Wypracowanie opinii w sprawie wykonania budżetu za 2024 rok i sporządzanie wniosków  

w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy. 

3. Kontrola wykonanej inwestycji wraz z dokumentacją zadania pn.: "Budowa Hali Sportowej  

w Bystrej Podhalańskiej". 

4. Kontrola wybranej jednostki organizacyjnej – Przedszkole Publiczne w Sidzinie, w zakresie 

działalności za rok 2024 do czasu kontroli. 

5. Omówienie realizacji wniosków wypracowanych podczas kontroli Komisji Rewizyjnej w 2025 r. 

6. Inne zadania zlecone przez Radę Gminy oraz sprawy bieżące. 

 

Plan pracy Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa Rady Gminy 

Bystra-Sidzina na rok 2025 przyjęty Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. obejmował: 

1. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji budżetu Gminy za rok 2024. 

2. Zaopiniowanie planu remontów dróg i robót koniecznych na rok 2025. 

3. Inwentaryzacja nielegalnych wysypisk śmieci na terenie Gminy (według potrzeb). 

4. Monitorowanie działalności Gminy Bystra-Sidzina w zakresie przestrzegania przepisów ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku. 

5. Pilotowanie i pomoc w realizacji społecznych inicjatyw wpływających na poprawę warunków 

środowiskowych i społecznych na terenie Gminy Bystra-Sidzina. 

6. Zapoznanie się i analizą zagrożeń bezpieczeństwa w Gminie Bystra-Sidzina przy udziale 

przedstawicieli Komisariatu Policji w Jordanowie. 

7. Prace nad opiniowaniem bieżących projektów uchwał Rady Gminy. 

8. Prace nad propozycjami do budżetu Gminy na rok 2026. 

 

Plan pracy Komisji Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Sportu Rady Gminy 

Bystra-Sidzina na rok 2025 przyjęty Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. obejmował: 
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I półrocze 2025 r.  

1. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2024 rok oraz omówienie i przyjęcie planu 

pracy Komisji na rok 2025. 

2. Rozpatrzenie sprawozdań GOKPTiS, Skansenu w Sidzinie-Muzeum Kultury Ludowej, Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Sidzinie wraz z Filią w Bystrej Podhalańskiej. 

3. Zapoznanie ze sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej 

na terenie Gminy Bystra-Sidzina za rok 2024. 

4. Zapoznanie z rocznym sprawozdaniem z realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Bystra-Sidzina 

na lata 2024-2026” za rok 2024. 

5. Zapoznanie z Raportem z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałania Narkomanii za 2024 rok. 

6. Zapoznanie z oceną zasobów pomocy społecznej dla Gminy Bystra-Sidzina za rok 2024. 

7. Zapoznanie ze sprawozdaniem z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Bystra-Sidzina za rok 2024. 

8. Zapoznanie z działalnością Klubów Sportowych funkcjonujących na terenie Gminy  

Bystra-Sidzina. 

9. Omówienie zasad użytkowania szkolnych obiektów sportowych na terenie Gminy  

Bystra-Sidzina. 

10. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu z 2024 r. uwzględniającego działy dotyczące 

obszarów działania Komisji. 

 

II półrocze 2025 r. 

1. Zapoznanie się ze stanem realizacji zadań oświatowych Gminy Bystra-Sidzina w roku szkolnym 

2024/2025 na podstawie „Informacji Referatu Oświaty”. 

2. Zapoznanie z projektem budżetu na 2026 rok ze zwróceniem uwagi na plany działań GOKPTiS, 

Skansenu w Sidzinie-Muzeum Kultury Ludowej, Gminnej Biblioteki Publicznej w Sidzinie  

wraz z Filią w Bystrej Podhalańskiej oraz działami budżetu dotyczącymi obszarów działania 

Komisji i wypracowanie opinii i wniosków. 

3. Sprawy różne. 

 

Cały rok 2025 r. 

1. Omawianie i opiniowanie bieżących uchwał. 
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Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bystra-Sidzina na rok 2025 przyjęty 

Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. obejmował: 

1. Rozpatrywanie skarg, wniosków oraz petycji skierowanych do rozpatrzenia Komisji – 

wypracowanie stanowiska i propozycji rozwiązań dla Rady Gminy w tym zakresie. 

2. Zapoznanie z planem zadań gospodarczych, zaopiniowanie materiałów na sesje Rady Gminy. 

3. Analiza wykonania budżetu Gminy za rok 2024, w tym wypracowanie wniosków w zakresie 

wykorzystania środków w poszczególnych Sołectwach. 

4. Opiniowanie projektów uchwał i wypracowanie stanowiska w sprawach rozpatrywanych przez 

Radę Gminy. 

5. Realizacja innych zadań zleconych przez Radę Gminy. 

6. Bieżąca współpraca z komisjami Rady Gminy w zakresie opiniowania uchwał wniosków i petycji. 

 

1.4. Komisje Rady Gminy 

 

Komisja Rewizyjna IX kadencji Rady Gminy w 2025 roku pracowała w następującym składzie 

1) Stanisław Kordel - Przewodniczący 

2) Krzysztof Główka - Zastępca 

3) Marta Morawka 

4) Marcin Błachut 

5) Stanisław Frączek 

6) Jan Trzop. 

Działając w oparciu o plan pracy na 2025 rok przyjęty przez Radę Gminy Bystra-Sidzina 

Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. oraz w związku z tematyką sesyjną, komisja odbyła 

13 posiedzeń, w tym 10 posiedzeń wspólnych z innymi komisjami, a także przeprowadziła  

2 kontrole wynikające z planu pracy: 

1) w dniu 13 marca 2025 r. - kontrola wybranej jednostki organizacyjnej – Przedszkola Publicznego 

w Sidzinie, z działalności za rok 2024 do czasu kontroli, 

2) w dniu 10 kwietnia 2025 r. - kontrola wykonanej inwestycji wraz z dokumentacją zadania: 

„Budowa Hali Sportowej w Bystrej Podhalańskiej”. 

Zawarty w planie pracy punkt dotyczący omówienia realizacji wniosków wypracowanych 

podczas kontroli Komisji Rewizyjnej w 2025 roku, realizowany był na bieżąco podczas posiedzeń 

Komisji Rewizyjnej.  
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Z przyjętego planu pracy komisji na 2025 r. zrealizowano wszystkie tematy. 

 

Komisja Rolnictwa Ochrony Środowiska i Przestrzegania Prawa IX kadencji Rady Gminy  

w 2025 roku pracowała, w następującym składzie:  

1) Stanisław Talapka - Przewodniczący  

2) Marcin Błachut - Zastępca 

3) Krzysztof Główka 

4) Roman Kudzia 

5) Grzegorz Lipka 

6) Damian Pelcel.  

Działając w oparciu o plan pracy na 2025 rok przyjęty przez Radę Gminy Bystra-Sidzina 

Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. oraz w związku z tematyką sesyjną, komisja VIII 

kadencji odbyła 9 posiedzeń wspólnych z innymi komisjami. 

 

Komisja Rozwoju Gospodarczego Inwestycji i Finansów IX kadencji Rady Gminy w 2025 

roku pracowała, w następującym składzie:  

1) Jan Motor - Przewodniczący 

2) Mariusz Frankiewicz - Zastępca 

3) Marcin Błachut 

4) Bogusław Mazur 

5) Stanisław Talapka 

6) Grzegorz Lipka 

Działając w oparciu o plan pracy na 2025 rok przyjęty przez Radę Gminy Bystra-Sidzina 

Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. oraz w związku z tematyką sesyjną, komisja odbyła 

11 posiedzeń, w tym 10 wspólnych posiedzeń z innymi komisjami.  

Komisja w 2025 roku odbyła indywidualne posiedzenie, podczas którego wypracowano 

opinię do projektu Uchwały Budżetowej Gminy Bystra-Sidzina na rok 2026 oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2026-2029. 

 

Komisja Zdrowia Pomocy Społecznej Oświaty Kultury i Sportu IX kadencji Rady Gminy  

w 2025 roku pracowała w następującym składzie:  

1) Kulka Ewa - przewodnicząca 

2) Lipiak Katarzyna - zastępca 

3) Morawka Marta 
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4) Mazur Bogusław  

5) Motor Jan 

6) Pelcel Damian 

Działając w oparciu o plan pracy na 2025 rok przyjęty przez Radę Gminy Bystra-Sidzina 

Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. oraz w związku z tematyką sesyjną, komisja VIII 

kadencji Rady Gminy w 2025 roku odbyła 13 posiedzeń, w tym 10 posiedzeń wspólnych z innymi 

komisjami.  

Z przyjętego planu pracy komisji na 2025 r. zrealizowano wszystkie tematy. 

 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w 2025 roku pracowała w następującym składzie:  

1) Mariusz Frankiewicz - Przewodniczący 

2) Stanisław Kordel - Zastępca 

3) Ewa Kulka 

4) Roman Kudzia 

5) Stanisław Frączek 

6) Jan Trzop 

Działając w oparciu o plan pracy na 2025 rok przyjęty przez Radę Gminy Bystra-Sidzina 

Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 r. oraz w związku z tematyką sesyjną, komisja odbyła 

11 posiedzeń, w tym 9 posiedzeń wspólnych z innymi komisjami. 

Z planu pracy komisji na 2025 r. zrealizowano wszystkie tematy. 

1.5. Jednostki organizacyjne oraz jednostki pomocnicze 

  
• Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej, 

2. Gminny Ośrodek Kultury Promocji Turystyki i Sportu Bystra-Sidzina w Sidzinie, 

3. Gminna Biblioteka Publiczna w Sidzinie, 

4. Skansen w Sidzinie Muzeum Kultury Ludowej, 

5. Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej, 

6. Szkoła Podstawowa im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie, 

7. Przedszkole Publiczne w Bystrej Podhalańskiej, 

8. Przedszkole Publiczne w Sidzinie. 
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• Wykaz jednostek pomocniczych: 

 

Sołectwo Bystra Podhalańska 

Sołtys - Andrzej Smętek  

            Rada Sołecka sołectwa Bystra Podhalańska: Bednarz Krzysztof, Drobny Grzegorz,  

            Gałka Mieczysław, Migas Rafał, Banaś Tomasz, Oczkowska Czesława. 

 

Sołectwo Sidzina  

Sołtys - Stanisław Talapka 

Rada Sołecka sołectwa Sidzina: Bąk Józef, Białoń Teresa, Czarny Zdzisława, Powalacz 

            Barbara, Pochłopień Stanisław, Pastwa Stanisław, Kolaniak Zdzisława. 

1.6. Promocja Gminy 
Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 18 ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy 

należą sprawy związane z jej promocją. Oznacza to, że działania wizerunkowe  

i informacyjne nie mają charakteru fakultatywnego, lecz stanowią jeden z istotnych elementów 

polityki prowadzonej przez samorząd. W ujęciu praktycznym promocja gminy obejmuje 

rozpowszechnianie informacji o jej walorach, propagowanie inicjatyw lokalnych oraz 

prezentowanie potencjału społecznego, gospodarczego, turystycznego i kulturowego. Jest  

to proces długofalowy, wymagający spójnej strategii, konsekwencji oraz współpracy różnych 

podmiotów funkcjonujących na terenie gminy. 

Promocja wiąże się z budowaniem i umacnianiem pozytywnego wizerunku jednostki 

samorządu terytorialnego. Obejmuje zarówno zachęcanie turystów do odwiedzin, jak i tworzenie 

przyjaznego klimatu dla inwestorów oraz nowych mieszkańców. Istotnym elementem tych działań 

jest prowadzenie przemyślanej i spójnej polityki komunikacyjnej, skierowanej do różnych grup 

odbiorców – mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji społecznych, instytucji publicznych,  

a także partnerów zewnętrznych. Skuteczna komunikacja zwiększa poziom zaufania do władz 

lokalnych, wzmacnia poczucie wspólnoty oraz sprzyja aktywnemu uczestnictwu mieszkańców  

w życiu publicznym. 

Promocja gminy to także działania informacyjne i inicjatywy wspierające rozwój 

gospodarczy, realizowane zgodnie z przyjętymi dokumentami strategicznymi i programami 

rozwoju. Ich celem jest tworzenie warunków sprzyjających przedsiębiorczości, innowacyjności 

oraz napływowi kapitału. Nie ogranicza się ona jednak wyłącznie do pozyskiwania inwestorów. 
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Równie ważne są przedsięwzięcia podnoszące jakość życia mieszkańców oraz atrakcyjność gminy 

jako miejsca do życia, pracy i wypoczynku. 

W tym kontekście istotną rolę odgrywają działania proekologiczne, takie jak promowanie 

segregacji odpadów, organizowanie akcji sprzątania przestrzeni publicznej czy edukacja 

ekologiczna wśród dzieci i młodzieży. Równie ważne jest pielęgnowanie lokalnych tradycji, 

ochrona dziedzictwa kulturowego oraz wspieranie regionalnych twórców i zespołów 

folklorystycznych. Kultywowanie obyczajów, w tym noszenia strojów ludowych podczas 

uroczystości regionalnych, buduje tożsamość lokalną i wzmacnia więzi społeczne. Tego rodzaju 

inicjatywy stanowią jednocześnie element promocji zewnętrznej, podkreślając unikalny charakter 

gminy. 

Skuteczność działań władz lokalnych w dużej mierze zależy od wypracowania  

i konsekwentnego utrzymywania pozytywnego wizerunku. Dobrze postrzegana gmina ma większe 

szanse na pozyskanie inwestorów, turystów oraz środków finansowych z programów krajowych  

i unijnych. Pozytywny wizerunek sprzyja także nawiązywaniu partnerstw z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prywatnymi. 

Budowanie takiego wizerunku odbywa się poprzez różnorodne narzędzia i kanały 

komunikacji. Należą do nich m.in. obecność w mediach tradycyjnych i elektronicznych, 

prowadzenie strony internetowej oraz profili w mediach społecznościowych, wydawanie 

materiałów promocyjnych, a także udział w wydarzeniach branżowych. Ważne znaczenie  

ma również czytelna i estetyczna informacja przestrzenna – odpowiednie oznakowanie 

miejscowości, tablice informacyjne czy materiały dostępne w przestrzeni publicznej. Istotnym 

elementem promocji jest ponadto tworzenie i utrzymywanie stałego kalendarza wydarzeń 

kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, które integrują społeczność lokalną i przyciągają gości 

spoza gminy. 

Samorząd Gminy Bystra-Sidzina podejmuje szereg działań mających na celu skuteczną  

i konsekwentną promocję gminy. Dążenie do budowania jej pozytywnego wizerunku traktowane 

jest jako jeden z warunków powodzenia działań rozwojowych. Poprzez aktywność informacyjną, 

wspieranie inicjatyw społecznych i gospodarczych oraz eksponowanie lokalnych walorów 

przyrodniczych i kulturowych, gmina umacnia swoją pozycję jako atrakcyjne miejsce do życia, 

inwestowania i wypoczynku. 
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Działania promocyjne podejmowane przez gminę Bystra-Sidzina: 

 

1. Prowadzenie portalu internetowego Gminy Bystra-Sidzina, stanowi istotne narzędzie 

komunikacji z mieszkańcami oraz odbiorcami zewnętrznymi. Strona pełni funkcję lokalnego źródła 

informacji, umożliwiając bieżące publikowanie aktualności, komunikatów urzędowych, ogłoszeń, 

informacji o inwestycjach oraz wydarzeniach kulturalnych i społecznych. Dzięki całodobowej 

dostępności zapewnia szybki i wygodny dostęp do najważniejszych informacji dotyczących 

funkcjonowania gminy. 

Portal zwiększa przejrzystość działań samorządu poprzez udostępnianie informacji  

o realizowanych projektach, planach rozwoju i pozyskanych środkach zewnętrznych, co sprzyja 

budowaniu zaufania mieszkańców. Jednocześnie pełni funkcję promocyjną, prezentując walory 

turystyczne, przyrodnicze i kulturowe gminy oraz wzmacniając jej pozytywny wizerunek. 

Strona internetowa integruje również społeczność lokalną, informując o działalności 

jednostek organizacyjnych, organizacji społecznych i inicjatywach mieszkańców.  

 

2. Syriusz – ambasador Gminy Bystra-Sidzina. 

Maskotką gminy Bystra-Sidzina jest 

Syriusz – sympatyczny, żołędziowy ludzik, który 

od 2022 roku pełni rolę ambasadora lokalnej 

społeczności i jej walorów. Choć według 

lokalnych opowieści przebywa na terenie gminy 

od bardzo dawna, dopiero niedawno „ujawnił 

się” mieszkańcom i zaczął aktywnie 

uczestniczyć w życiu gminy. Inicjatorką jego 

powstania była pani Anna Nieużytek, która  

do dziś opiekuje się projektem oraz koordynuje jego obecność w mediach społecznościowych. 

Syriusz to postać niezwykle ciekawska i zaangażowana – nieustannie „podróżuje” między 

Bystrą Podhalańską i Sidziną, promując piękno regionu Podbabiogórza, jego przyrodę, tradycję 

oraz lokalne wydarzenia. W swoich internetowych wystąpieniach w humorystyczny i przystępny 

sposób komentuje zarówno życie mieszkańców gminy, jak i aktualne tematy społeczne, dzięki 

czemu zyskał sympatię odbiorców. 

Nazwa maskotki nawiązuje do dębu – pomnika przyrody o imieniu Syryusz, który upamiętnia 

rodzinę Sariusz-Wilkoszewskich, dawnych właścicieli Bystrej. Postać dębowego ludzika idealnie 

wpisuje się w tożsamość gminy, gdzie okazałe dęby są ważnym elementem krajobrazu i symboliki. 
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Obecnie Syriusz funkcjonuje głównie w świecie wirtualnym, ale jego działalność wykracza 

poza Internet. Jest bohaterem materiałów promocyjnych, takich jak kolorowanka dla dzieci 

„Pokoloruj zakątki Gminy Bystra-Sidzina”, broszury turystycznej „Wycieczka z Syriuszem  

do Gminy Bystra-Sidzina” czy też komiksu kulinarnego pt. „Gmina Bystra-Sidzina od kuchni – 

Syriusz przedstawia regionalne przepisy”. Dzięki swojej rosnącej popularności ma realną szansę 

stać się rozpoznawalną maskotką gminy i skutecznie promować jej unikalny charakter. 

 

2. Redagowanie i wydawanie miesięcznika "Biuletyn Samorządowy Gminy  

Bystra-Sidzina", do którego materiały przygotowywane są głównie przez pracowników 

poszczególnych referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy. Wydawanie prasy lokalnej 

namacalnie przyczynia się do rozwoju społeczeństwa, a tym samym do rozwoju samej gminy m.in. 

jako działalność promocyjna czy kształtująca więzi społeczne. Wydawany miesięcznik, stanowi 

swego rodzaju kronikę najważniejszych wydarzeń z terenu gminy i istotnych spraw związanych  

z jej mieszkańcami.   W 2024 roku ukazało się łącznie 12 numerów Biuletynu Samorządowego,  

w tym: 5 wydań 12 stronnicowych i 7 wydań 16 stronnicowych – wszystkie w nakładzie  

1000 egzemplarzy.  

 

3. Obecność w mediach i publicystyce. W tym publikowanie na regionalnych portalach 

informacyjnych życzeń świątecznych i artykułów 

promujących podejmowane przez gminę 

inicjatywy i prowadzone inwestycje.   W 2025 roku 

pani Anna Nieużytek koordynowała realizację 

projektu promocyjnego – komiksu kulinarnego pt. 

„Gmina Bystra-Sidzina od kuchni – Syriusz 

przedstawia regionalne przepisy”, który  

w przystępny sposób przybliża tradycyjne potrawy 

Podbabiogórza. Publikacja nie tylko zachęca  

do lektury, lecz także inspiruje do gotowania, 

jednocześnie promując lokalne dziedzictwo 

kulinarne jako element tożsamości gminy. 

Motywem przewodnim książeczki jest 

wizyta w Gminie Bystra-Sidzina maskotki  

z partnerskiej Gminy Kępice – jeżyka Grzybika. 

Fabuła komiksu opowiada, jak Syriusz – 
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żołędziowy ludzik, maskotka gminy – przygotowuje dla Grzybika tradycyjne potrawy, które pod 

względem kulinarnym charakteryzują Gminę Bystra-Sidzina równocześnie prezentując regionalne 

smaki w zabawny i atrakcyjny wizualnie sposób. Dzięki ilustracjom i humorystycznym dialogom 

książeczka angażuje zarówno dzieci, jak i dorosłych, a jednocześnie skutecznie promuje kulinarne 

dziedzictwo gminy. 

Oprócz przepisów komiks zawiera także informacje o położeniu Gminy Bystra-Sidzina oraz 

jej atrakcjach turystycznych, czyniąc publikację praktycznym przewodnikiem dla mieszkańców  

i gości. Komiks stanowi więc nowoczesne narzędzie promocji gminy, łączące edukację, kulturę  

i turystykę, wzmacniając rozpoznawalność Gminy Bystra-Sidzina jako miejsca o bogatym 

dziedzictwie kulinarnym i atrakcyjnym potencjale turystycznym. 

 

4. Organizowanie i współorganizowanie różnych imprez.  

Głównym organizatorem wydarzeń kulturalnych i promocyjnych w Gminie Bystra-Sidzina 

jest Gminny Ośrodek Kultury, Promocji Turystyki i Sportu, który poprzez swoje działania 

konsekwentnie buduje rozpoznawalność i pozytywny wizerunek gminy. Jednym z najważniejszych 

i najbardziej rozpoznawalnych przedsięwzięć jest coroczne Święto Drzewa – wydarzenie o silnym 

charakterze promocyjnym, podkreślające tożsamość gospodarczą i kulturową regionu. 

Święto Drzewa na stałe wpisało  

się w kalendarz imprez plenerowych i co roku 

przyciąga liczną publiczność, również spoza 

terenu gminy. Wydarzenie stanowi doskonałą 

okazję do promocji lokalnej branży przemysłu 

drzewnego, która od lat odgrywa istotną rolę  

w rozwoju gospodarczym Gminy Bystra-Sidzina. 

Spotkanie przedstawicieli tej branży, mieszkańców 

oraz gości sprzyja wymianie doświadczeń, integracji środowiska i podkreślaniu znaczenia lokalnych 

tradycji związanych z pracą w lesie i obróbką drewna. 

6 lipca 2025 roku Święto Drzewa ponownie stało się wizytówką gminy, promując jej 

potencjał, aktywność mieszkańców oraz bogatą ofertę kulturalno-rekreacyjną. Wydarzenie 

zgromadziło szeroką publiczność i dostarczyło wielu emocji zarówno dzieciom, jak i dorosłym, 

wzmacniając wizerunek gminy jako miejsca otwartego, dynamicznego i przyjaznego rodzinom. 

Podczas wydarzenia przygotowano liczne stoiska promocyjne i gastronomiczne, 

prezentujące lokalne produkty i przysmaki. Była to kolejna okazja do promocji regionalnych 
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smaków oraz działalności lokalnych przedsiębiorców i organizacji. Bogata oferta atrakcji – od 

animacji i dmuchańców po rodzinne konkursy – podkreślała rodzinny i otwarty charakter imprezy. 

W ciągu roku odbywają się różnorodne imprezy kulturalne, m. in. dożynki gminne – 

promujące lokalne tradycje i zwyczaje.  

Dożynki Powiatowe 

7 września 2025 r. podczas 

Dożynek Powiatowych w Sidzinie Gmina 

Bystra-Sidzina była godnie 

reprezentowana przez Koło Gospodyń 

Wiejskich „Bystrzanki”, które  

w wyjątkowy sposób promowało lokalne 

tradycje i dorobek kulturowy naszej 

społeczności. Wydarzenie stanowiło 

doskonałą okazję do zaprezentowania 

bogactwa obrzędowości ludowej oraz 

podkreślenia silnych związków gminy z rolniczym dziedzictwem regionu. 

Na uroczystość przygotowany został tradycyjny wieniec dożynkowy, wykonany z kłosów 

zbóż i ziół oraz ozdobiony polnymi kwiatami. Każdy element kompozycji powstawał z dużą 

starannością i dbałością o detale, co podkreślało szacunek dla pracy rolników oraz przywiązanie  

do dawnych zwyczajów. Starannie wykonany wieniec stał się nie tylko symbolem wdzięczności  

za plony, ale także wizytówką Gminy Bystra-Sidzina podczas powiatowego święta. 

Wieniec „Bystrzanek” został zgłoszony do konkursu na Wieniec Tradycyjny i zdobył 

zaszczytne II miejsce. Wyróżnienie przyznane przez jury za precyzję wykonania, autentyczność 

oraz piękne nawiązanie do lokalnych tradycji stanowiło istotny sukces promocyjny gminy. Nagroda 

ta potwierdziła wysoki poziom artystyczny i zaangażowanie mieszkańców w pielęgnowanie 

dziedzictwa kulturowego. 

Również na terenie Skansenu Muzeum Kultury Ludowej odbywa się wiele wydarzeń 

kulturalnych, promujących region i związane z nim obyczaje. 

 

5. Promowanie gminy Bystra-Sidzina na targach, wystawach, konferencjach, 

wydarzeniach kulturalnych (również poprzez wspieranie działalności organizacji z terenu gminy 

Bystra-Sidzina). 
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  Festiwal Trzech Kultur. 

30 sierpnia delegacja Gminy Bystra-Sidzina aktywnie promowała nasz region podczas 

Festiwalu Trzech Kultur w zaprzyjaźnionej miejscowości Nędza. Wydarzenie, które zgromadziło 

trzy partnerskie samorządy – Nędzę, Bystrą-Sidzinę oraz czeskie Velké Hoštice – stało  

się doskonałą okazją do zaprezentowania dorobku kulturalnego, artystycznego i kulinarnego naszej 

gminy na forum międzynarodowym. 

Obecność przedstawicieli Gminy  

Bystra-Sidzina miała wyraźny wymiar 

promocyjny. Nasz samorząd reprezentowali: Wójt 

Stanisław Tempka z małżonką, Dyrektor 

Gminnego Ośrodka Kultury, Promocji Turystyki 

i Sportu – Teresa Turowska, Stowarzyszenie 

„Sidzinianki” z Sidziny oraz Orkiestra OSP Bystra 

Podhalańska. Udział lokalnych artystów  

i organizacji pozwolił zaprezentować bogactwo 

tradycji, wysoki poziom artystyczny oraz 

zaangażowanie społeczne mieszkańców gminy. 

Szczególnym elementem promocji był 

regionalny stół przygotowany przez 

Stowarzyszenie „Sidzinianki”. Tradycyjne 

produkty i potrawy – m.in. kołacz, placuszki 

„rusoki”, chleb z pieca, domowe ciasta, wędliny, 

oscypki i sery – przyciągały licznych uczestników festiwalu. Degustacja stała się nie tylko kulinarną 

atrakcją, ale również skutecznym narzędziem promocji lokalnych smaków, tradycji oraz 

dziedzictwa Podhala. 

Występy Orkiestry OSP Bystra Podhalańska oraz prezentacje artystyczne wzbogaciły 

program wydarzenia, budując rozpoznawalność Gminy Bystra-Sidzina jako miejsca o silnych 

tradycjach muzycznych i folklorystycznych. Udział w festiwalu umożliwił nawiązanie nowych 

kontaktów, wymianę doświadczeń oraz wzmocnienie współpracy partnerskiej. 

Festiwal Trzech Kultur pokazał, że kultura jest skutecznym narzędziem promocji samorządu. 

Poprzez aktywne uczestnictwo w wydarzeniu Gmina Bystra-Sidzina umocniła swój pozytywny 

wizerunek, zaprezentowała swój potencjał oraz podkreśliła otwartość na współpracę 

ponadregionalną i międzynarodową. Takie inicjatywy przyczyniają się do zwiększenia 
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rozpoznawalności gminy oraz budowania jej marki jako miejsca atrakcyjnego, aktywnego  

i pielęgnującego swoje tradycje 

 

 30 sierpnia 2025 r. Gmina Bystra-Sidzina aktywnie 

włączyła się w promocję swojego dorobku podczas 

XIX Złazu Samorządowego Stowarzyszenia Gmin 

Babiogórskich. Na mecie wydarzenia spotkali  

się samorządowcy wraz z rodzinami oraz sympatycy 

stowarzyszenia, a gospodarzem – po raz pierwszy – 

było Miasto Jordanów. 

Jubileuszowy, 30 rok działalności Stowarzyszenia nadał wydarzeniu szczególną rangę. XXIX 

Międzynarodowy Złaz Samorządowców objęty został Honorowym Patronatem Marszałka 

Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki, a partnerem wydarzenia została Małopolska. 

Obecność przedstawicielki Zarządu Województwa Małopolskiego, Iwony Gibas, dodatkowo 

podkreśliła znaczenie inicjatywy w skali regionu. Tak wysoka oprawa wydarzenia stworzyła 

doskonałą przestrzeń do promocji gmin członkowskich, w tym Gminy Bystra-Sidzina. 

Naszą gminę reprezentowała kilkudziesięcioosobowa grupa mieszkańców Bystrej 

Podhalańskiej  

i Sidziny, w tym pracownicy Urzędu Gminy oraz przedstawiciele Rady Gminy z Przewodniczącym 

Bogusławem Mazurem na czele. Liczna i zaangażowana obecność delegacji była wyraźnym 

sygnałem aktywności oraz integracji lokalnej społeczności. 

Promocyjny wymiar miała również sama trasa przemarszu grupy. Uczestnicy wyruszyli spod 

Urzędu Gminy Bystra-Sidzina, pokonując ponad czterokilometrowy odcinek czerwonego Szlaku 

Beskidzkiego prowadzącego do Jordanowa. Wędrówka stała się okazją do podkreślenia walorów 

krajobrazowych i turystycznych naszej gminy oraz jej położenia na trasie jednego z najważniejszych 

szlaków w Beskidach. 

Stałym i niezwykle istotnym elementem złazu jest prezentacja poszczególnych gmin. 

Delegacja Gminy Bystra-Sidzina zaprezentowała na scenie autorskie przyśpiewki tematycznie 

związane  

z gospodarzami wydarzenia, przygotowane specjalnie na tę okazję przez pana Tadeusza Uczniaka. 

Występ spotkał się z ciepłym przyjęciem i stanowił barwną wizytówkę naszej tradycji, poczucia 

humoru oraz twórczego zaangażowania mieszkańców. 

Udział w Złazie Samorządowym był nie tylko formą integracji środowiska babiogórskich 

samorządów, lecz także skutecznym działaniem promocyjnym. Aktywna obecność, prezentacja 
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kultury i podkreślenie walorów turystycznych wzmocniły wizerunek Gminy Bystra-Sidzina jako 

miejsca otwartego, dynamicznego i pielęgnującego swoje tradycje. 

6. Współpraca z organizacjami.  

Nowa publikacja Stowarzyszenia „Tradycja i Natura” jako element promocji 

Gminy Bystra-Sidzina. 

W listopadzie 2025 roku Stowarzyszenie „Tradycja  

i Natura” wydało fotoalbum pt. „Między dawnymi  

a nowymi czasy”, prezentujący archiwalne i współczesne 

fotografie Bystrej Podhalańskiej oraz Sidziny. Publikacja 

stanowi ważny element promocji Gminy Bystra-Sidzina, 

ukazując jej przemiany, rozwój oraz bogate dziedzictwo 

kulturowe. 

Album skierowany jest zarówno do mieszkańców 

gminy, jak i do turystów oraz osób odwiedzających Sidzinę 

i Bystrą Podhalańską. Zestawienie dawnych i obecnych 

fotografii podkreśla dynamiczne zmiany, jakie zaszły  

w przestrzeni publicznej, infrastrukturze oraz życiu 

społecznym, jednocześnie eksponując walory krajobrazowe i unikalny charakter regionu. Publikacja 

buduje pozytywny wizerunek gminy jako miejsca, które harmonijnie łączy tradycję  

z nowoczesnością. 

Dla starszego pokolenia album ma szczególną wartość emocjonalną – przywołuje 

wspomnienia, skłania do refleksji nad przemijaniem i pozwala docenić dorobek poprzednich 

pokoleń. Dla młodszych mieszkańców stanowi natomiast cenną lekcję historii lokalnej oraz 

inspirację do aktywnego uczestnictwa w dalszym rozwoju gminy. Pokazuje, jak praca  

i zaangażowanie mieszkańców wpływały na poprawę warunków życia i kształt współczesnego 

oblicza obu miejscowości. 

Fotoalbum jest szeroko udostępniony – można z niego korzystać w bibliotekach szkolnych 

i publicznych, w świetlicy środowiskowej, w Gminnym Ośrodku Kultury, Promocji Turystyki  

i Sportu, w biurze Rady Gminy Bystra-Sidzina oraz na stałej wystawie stowarzyszenia w jednym  

z obiektów skansenu w Sidzinie. Dodatkowo publikacja będzie promowana podczas otwartej 

imprezy plenerowej w Skansenie w 2026 roku, co jeszcze bardziej wzmocni jej promocyjny zasięg. 

Wydawnictwo powstało przy znaczącym wsparciu finansowym Gminy Bystra-Sidzina,  

w ramach środków pochodzących z otwartego konkursu ofert przeznaczonych na realizację zadań 

publicznych w obszarze kultury, sztuki oraz ochrony dziedzictwa narodowego. Zaangażowanie 
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samorządu w realizację tego projektu potwierdza, że promocja lokalnej historii i tożsamości stanowi 

ważny element strategii rozwoju gminy. 

Choć ze względów technicznych niemożliwe było ukazanie wszystkich przemian 

zachodzących w przestrzeni obu wsi, publikacja stanowi cenną wizytówkę gminy i inspirację  

do dalszego dokumentowania jej rozwoju. To przykład promocji opartej na autentyczności, 

pamięci i dumie z lokalnych korzeni, która wzmacnia markę Gminy Bystra-Sidzina jako miejsca  

z bogatą historią i aktywną społecznością. 

 

7. Współpraca gminy w zakresie promocji.  

W dniach 14–21 lipca 2025 roku 

uczniowie szkół podstawowych z Sidziny 

i Bystrej Podhalańskiej oraz młodzież  

z partnerskiej Gminy Kępice uczestniczyli 

w wakacyjnej wymianie, która – obok 

waloru edukacyjnego i integracyjnego – 

stanowiła również istotny element 

promocji Gminy Bystra-Sidzina oraz jej 

wieloletniej współpracy partnerskiej. 

Podczas pobytu na Pomorzu uczniowie z naszej gminy mieli okazję poznać atrakcje 

turystyczne regionu, m.in. nowo otwarty park rozrywki „HOSSOLAND”, zamek w Malborku wraz 

z widowiskową rekonstrukcją oblężenia, a także Ustkę, Gdynię i Sopot. Spotkanie z Burmistrz 

Gminy Kępice Magdaleną Majewską było okazją do podkreślenia znaczenia partnerstwa między 

samorządami. Młodzież odwiedziła również pałac Bismarcka w Warcinie, jezioro Obłęskie oraz 

nowoczesne gospodarstwo rolne. Bogaty program wyjazdu sprzyjał integracji, zdobywaniu nowych 

doświadczeń i budowaniu relacji między młodymi mieszkańcami obu gmin. 

Równolegle młodzież z Kępic gościła w Gminie Bystra-Sidzina, aktywnie poznając walory 

turystyczne, przyrodnicze i kulturowe naszego regionu. Jednym z ważnych punktów programu była 

wizyta w siedzibie Urzędu Gminy, gdzie gości przywitał Wójt Stanisław Tempka. Podczas 

spotkania zaprezentowano najciekawsze miejsca i atuty gminy, a w rolę przewodnika wcieliła  

się maskotka gminy – żołędziowy ludzik Syriusz, który w atrakcyjny sposób promował lokalne 

walory. 

W trakcie pobytu młodzież z Kępic odwiedziła m.in. Zakopane, Kraków, Kopalnię Soli  

w Bochni, Energylandię, zdobyła Babią Górę oraz zrelaksowała się na basenach termalnych. 

Ważnym elementem programu była wizyta w Skansenie w Sidzinie oraz piknik na malowniczej Hali 
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Czarnowej prowadzącej do Psiej Doliny – miejscach podkreślających wyjątkowe walory 

krajobrazowe i turystyczne Gminy Bystra-Sidzina. 

Wymiana młodzieży, realizowana dzięki partnerstwu nawiązanemu w 2007 roku między 

Gminą Bystra-Sidzina, a Gminą Kępice, to nie tylko forma integracji i edukacji, ale również 

skuteczne narzędzie promocji gminy. Prezentacja lokalnych atrakcji, gościnność mieszkańców oraz 

zaangażowanie samorządu budują pozytywny wizerunek Gminy Bystra-Sidzina jako miejsca 

otwartego, aktywnego i atrakcyjnego turystycznie. 

Jubileusze Klubów Sportowych. 

W 2025 roku minęło 20 lat od momentu, 

gdy na terenie Gminy Bystra-Sidzina powstały 

dwa stowarzyszenia sportowe zrzeszające 

miłośników piłki nożnej – Klub Sportowy 

„Bystra” w Bystrej Podhalańskiej oraz Klub 

Sportowy „Dąb” w Sidzinie. Od samego 

początku oba kluby stały się ważnym 

elementem życia społecznego gminy, promując 

aktywny styl życia, integrację mieszkańców  

i lokalną kulturę sportu. 

Na przestrzeni lat członkowie klubów 

włożyli ogrom pracy i zaangażowania w rozwój 

struktur dziecięcych, młodzieżowych  

i seniorów oraz w stworzenie odpowiednich 

warunków do gry. Obecnie KS „Dąb” zrzesza 

około 120 zawodników w różnych kategoriach wiekowych (barwy żółto-zielone), a KS „Bystra” – 

około 120 dzieci i 30 osób dorosłych (barwy biało-zielone). 

Gmina Bystra-Sidzina od początku wspierała działalność obu klubów, udostępniając obiekty 

sportowe – boiska oraz niedawno wybudowane pełnometrażowe hale sportowe – a w budżecie 

gminy na działalność sportową klubów rocznie zabezpieczane jest około 300 tys. zł. Dzięki temu 

kluby mogą nie tylko szkolić kolejne pokolenia zawodników, ale także pełnić rolę ambasadorów 

gminy, promując jej aktywność, zaangażowanie i ofertę rekreacyjną w regionie. 

W lipcu 2025 roku hucznie obchodzono jubileusze 20-lecia działalności obu klubów. 19 lipca 

na stadionie w Bystrej Podhalańskiej odbyła się uroczystość KS „Bystra”, a 26–27 lipca w Sidzinie 

świętowali zawodnicy i kibice KS „Dąb”. W ramach obchodów wyróżniono osoby, które przez lata 
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budowały fundamenty klubów, oraz podziękowano instytucjom i mieszkańcom wspierającym 

rozwój lokalnego sportu. 

 

8. Realizacja inwestycji. 

 Inwestycje realizowane na naszym terenie przyczyniają się do poprawy życia mieszkańców, 

zwiększają zainteresowanie inwestorów, a także intensyfikują ruch turystyczny.  

Przykłady oddanych w 2025 roku inwestycji: 

Nowoczesna infrastruktura w Gminie 

Bystra-Sidzina – zakończenie budowy chodnika  

w Sidzinie 

14 kwietnia 2025 r. zakończyły się czynności 

odbiorowe inwestycji pn. „Budowa chodnika wraz  

z niezbędną przebudową drogi powiatowej nr 1709K 

w miejscowości Sidzina”. To kolejne przedsięwzięcie 

infrastrukturalne, które potwierdza konsekwentny 

rozwój Gminy Bystra-Sidzina oraz jej skuteczność  

w pozyskiwaniu środków zewnętrznych na poprawę 

jakości życia mieszkańców. 

W ramach zadania powstał nowy chodnik  

o długości 1,25 km wzdłuż drogi powiatowej 1709K 

Sidzina – Sidzina Górna, a sama droga została kompleksowo przebudowana. Inwestycja znacząco 

podniosła poziom bezpieczeństwa pieszych i kierowców oraz poprawiła komfort codziennego 

przemieszczania się po tej części gminy. Nowa infrastruktura nie tylko porządkuje przestrzeń 

publiczną, ale również wzmacnia wizerunek gminy jako miejsca nowoczesnego i przyjaznego 

mieszkańcom. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 4 209 717,37 zł. Realizacja projektu była możliwa 

dzięki skutecznemu pozyskaniu przez Gminę Bystra-Sidzina dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład w wysokości 3 033 648,88 zł. Pozostałe środki pochodziły z budżetu Gminy 

Bystra-Sidzina (594 068,49 zł) oraz Powiatu Suskiego (582 000,00 zł). To przykład dobrej 

współpracy samorządów oraz efektywnego zarządzania finansami publicznymi. 

Zakres prac obejmował m.in. poszerzenie jezdni, wykonanie nowej nawierzchni oraz 

systemu odwodnienia drogi. Dzięki temu inwestycja nie tylko zwiększyła bezpieczeństwo pieszych 

poprzez wyraźne oddzielenie ruchu pieszego od kołowego, ale również poprawiła parametry 

techniczne drogi, co przekłada się na większy komfort i bezpieczeństwo jazdy. 
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Zrealizowane zadanie to kolejny krok w kierunku systematycznej modernizacji infrastruktury 

drogowej w Gminie Bystra-Sidzina. Konsekwentne inwestowanie w bezpieczeństwo i rozwój 

przestrzeni publicznej budują atrakcyjność gminy zarówno dla obecnych mieszkańców, jak i osób 

rozważających związanie z nią swojej przyszłości. 

Nowoczesna i bezpieczna szkoła  

w Gminie Bystra-Sidzina – zakończenie 

budowy przewiązki w Bystrej Podhalańskiej 

9 grudnia 2025 r. dokonano końcowego 

odbioru robót budowlanych w ramach zadania 

pn. „Budowa przewiązki komunikacyjnej 

stanowiącej połączenie budynku Szkoły 

Podstawowej z budynkiem sali sportowej”  

w Bystrej Podhalańskiej. Inwestycja została 

zrealizowana w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

To kolejny przykład konsekwentnych działań Gminy Bystra-Sidzina na rzecz poprawy 

warunków nauki oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Nowo powstała przewiązka zapewnia 

bezpieczną, wewnętrzną komunikację pomiędzy budynkami szkoły i sali sportowej, eliminując 

konieczność wychodzenia uczniów na zewnątrz. 

Inwestycja podnosi również poziom bezpieczeństwa poprzez lepszą kontrolę dostępu  

do budynków szkolnych. Przewiązka chroni uczniów przed niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi – deszczem, śniegiem, wiatrem i mrozem – co bezpośrednio przekłada  

się na komfort codziennego funkcjonowania społeczności szkolnej. 

W ramach zadania wykonano także nowe miejsce parkingowe oraz chodnik z kostki 

brukowej, łączący boczne wyjście z przewiązki z parkingiem. Obiekt został wyposażony  

w platformę schodową, ułatwiającą przemieszczanie się osobom z niepełnosprawnościami,  

co podkreśla dbałość gminy o dostępność i równe szanse dla wszystkich mieszkańców. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 645 466,45 zł. Gmina Bystra-Sidzina skutecznie 

pozyskała na ten cel dofinansowanie w wysokości 380 000,00 zł z Rządowego Funduszu Polski 

Ład – Program Inwestycji Strategicznych. Pozostała kwota 265 466,45 zł została pokryta  

ze środków własnych budżetu gminy. 

Realizacja tej inwestycji wzmacnia wizerunek Gminy Bystra-Sidzina jako samorządu 

odpowiedzialnego, nowoczesnego i konsekwentnie inwestującego w rozwój infrastruktury 

oświatowej oraz bezpieczeństwo najmłodszych mieszkańców. 
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Nowe możliwości rozwoju 

gospodarczego – rozbudowa drogi 

gminnej „GŁAZA” w Sidzinie 

12 listopada 2025 roku dokonano 

odbioru robót związanych z realizacją zadania 

pn. „Rozbudowa drogi gminnej „GŁAZA”  

w miejscowości Sidzina, gmina  

Bystra-Sidzina”. Inwestycja ta ma istotne 

znaczenie nie tylko infrastrukturalne,  

ale przede wszystkim rozwojowe i promocyjne 

dla całej gminy. 

Rozbudowana droga zapewnia bezpośredni i komfortowy dostęp do około 17 hektarów 

terenów przemysłowych, tworząc realne warunki do lokowania nowych inwestycji oraz rozwoju 

lokalnej przedsiębiorczości. To ważny krok w kierunku wzmacniania potencjału gospodarczego 

Gminy Bystra-Sidzina oraz budowania jej wizerunku jako miejsca przyjaznego inwestorom  

i otwartego na rozwój biznesu. 

Nowoczesna infrastruktura drogowa zwiększa atrakcyjność terenów inwestycyjnych, 

poprawia logistykę oraz podnosi konkurencyjność gminy w skali regionu. Realizacja tego 

przedsięwzięcia to wyraźny sygnał, że samorząd konsekwentnie inwestuje w rozwój gospodarczy, 

tworzenie nowych miejsc pracy oraz podnoszenie jakości życia mieszkańców. 

Zadanie zostało zrealizowane przy znaczącym wsparciu z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, na podstawie Promesy Inwestycyjnej udzielonej przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego w dniu 14 kwietnia 2023 r. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 5 834 

105,96 zł, z czego aż 5 200 000,00 zł stanowiło pozyskane przez Gminę Bystra-Sidzina 

dofinansowanie. Pozostała kwota 634 105,96 zł została pokryta ze środków własnych budżetu 

gminy. 

Rozbudowa drogi „GŁAZA” to inwestycja, która nie tylko usprawnia komunikację,  

ale przede wszystkim wzmacnia markę Gminy Bystra-Sidzina jako dynamicznie rozwijającego  

się samorządu, skutecznie sięgającego po środki zewnętrzne i konsekwentnie budującego 

fundamenty pod przyszły rozwój gospodarczy.   
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9. Tworzenie materiałów graficznych. 

 

 

8 maja 2025 roku minęło dokładnie 80 lat od zakończenia II wojny światowej – konfliktu, 

który na zawsze zmienił losy Europy i świata. W całej Polsce odbywały się uroczystości 

upamiętniające to wydarzenie oraz liczne inicjatywy mające na celu zachowanie pamięci o tamtych 

tragicznych czasach. 

Również w Gminie Bystra-Sidzina pamięć o tej rocznicy została uhonorowana w sposób 

szczególny, łącząc edukację historyczną z promocją lokalnego dziedzictwa. W przygotowanie 

działań zaangażowali się pracownicy Urzędu Gminy – pani Anna Nieużytek oraz praktykanci 

Konrad Kudzia, Krzysztof Kostka i Maciej Nieużytek, a przede wszystkim od lat dokumentujący 

lokalną historię pan Tadeusz Uczniak. Dzięki zgromadzonym przez niego materiałom archiwalnym 

oraz wspomnieniom mieszkańców opracowano szczegółową mapę działań wojennych i miejsc 

związanych z ofiarami II wojny światowej na terenie gminy. 

Mapa stanowi ważne narzędzie promocji Gminy Bystra-Sidzina – pokazuje jej historyczne 

znaczenie, podkreśla lokalną tożsamość i zachęca do odkrywania miejsc pamięci, co może 
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zainteresować zarówno mieszkańców, jak i turystów odwiedzających region. Dzięki temu projekt 

łączy upamiętnienie lokalnych bohaterów z promocją gminy jako miejsca świadomego swojej 

historii, otwartego na edukację i pielęgnowanie dziedzictwa. Jest nie tylko materiałem edukacyjnym, 

ale również atrakcyjnym elementem wizerunkowym, wzmacniającym rozpoznawalność Gminy 

Bystra-Sidzina jako regionu dbającego o pamięć historyczną i kulturową. 

 

10. Laur babiogórski 

 13 grudnia w Zembrzycach podczas 

uroczystości Stowarzyszenia Gmin 

Babiogórskich uhonorowano osoby 

szczególnie zasłużone dla rozwoju lokalnego 

dziedzictwa i kultury. Na wniosek wójta Gminy 

Bystra-Sidzina, Stanisława Tempki, 

prestiżowym Laurem Babiogórskim została 

nagrodzona Kazimiera Czarna z Sidziny – 

społeczniczka, liderka i strażniczka lokalnych tradycji, której działania mają istotny wymiar 

promocyjny dla gminy. 

Życie laureatki nierozerwalnie związane jest z jej „małą ojczyzną”. Pochodzi z rodziny  

od pokoleń zamieszkującej Sidzinę, a silne przywiązanie do miejsca stało się dla niej impulsem  

do wieloletniej pracy na rzecz społeczności lokalnej. Przez dziewięć lat pełniła funkcję sołtyski, 

będąc filarem życia publicznego wsi. Choć we wrześniu 2024 roku przekazała tę rolę młodszemu 

pokoleniu, nie przerwała działalności społecznej, angażując się jako liderka lokalnego 

stowarzyszenia. 

Od 25 lat Kazimiera Czarna związana jest ze Stowarzyszeniem Gospodyń „Sidzinianki”, 

którego była współzałożycielką i pełni funkcję prezeski. Pod jej kierownictwem organizacja 

realizowała liczne projekty skierowane do kobiet i całej społeczności, aktywizując mieszkańców 

oraz promując dziedzictwo kulturowe gminy. Warsztaty kulinarne, projekty folklorystyczne  

i muzyczne, inicjatywy wydawnicze oraz działania historyczne, np. dokumentowanie sidzińskich 

kolęd i tradycji weselnych, w znaczący sposób wzbogaciły ofertę kulturalną regionu i podniosły 

jego rozpoznawalność. 

Szczególne miejsce w działalności Kazimiery Czarnej zajmuje troska o pamięć historyczną 

Gminy Bystra-Sidzina. Była inicjatorką i współfundatorką tablicy upamiętniającej brata Kazimierza 

Lipki – Augustiańskiego, zamordowanego w KL Auschwitz w 1942 roku, oraz autorką obszernego 

artykułu w Roczniku Babiogórskim. W 2024 roku doprowadziła do wydania rękopisu Józefa 
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Mrózka „Kroniki Sidziny” - opracowania pt. „Zapiski dziadka Kurcyka”, które trafiły do 700 

mieszkańców i sympatyków gminy. Przy jej inicjatywie powstała także tablica upamiętniająca  

tę wyjątkową postać. Te działania nie tylko chronią pamięć historyczną, lecz także promują gminę 

jako miejsce dbające o własne dziedzictwo i kulturę. 

Dorobek Kazimiery Czarnej był wcześniej doceniany – w 2016 roku otrzymała tytuł „Lidera 

Regionu” w kategorii „Osoba” w konkursie Babiogórskiego Stowarzyszenia Zielona Linia, a rok 

później wpisano ją do grona Zasłużonych dla Gminy Bystra-Sidzina. 

 

PODSUMOWANIE: 

Promocja prowadzona przez Gminę Bystra-Sidzina to przede wszystkim konsekwentne 

budowanie pozytywnego wizerunku gminy — jako miejsca otwartego, przyjaznego i sprzyjającego 

rozwojowi. Taki obraz ma znaczenie nie tylko dla mieszkańców, firm i przedsiębiorców,  

ale również dla osób, które rozważają odwiedzenie gminy w celach turystycznych  

czy rekreacyjnych. 

Atrakcyjny wizerunek sprawia, że gmina staje się miejscem, do którego chce się przyjechać, 

odpocząć, wrócić, a czasem nawet związać z nim swoją przyszłość. Wpływa on zarówno na bieżące 

decyzje, jak i na długofalowe plany inwestycyjne, zawodowe czy życiowe. 

Promocja nie tworzy nowych możliwości, ale pozwala je wydobyć i pokazać w dobrym 

świetle. Dzięki przemyślanej strategii można skutecznie podkreślić to, co w gminie najcenniejsze 

— jej potencjał, walory oraz wyjątkowy charakter. 

 

15. Dostępność Urzędu Gminy 

Celem łatwiejszej orientacji, szybszego dostępu klientów do konkretnych stanowisk pracy 

oraz możliwości sprawdzenia dostępności siedziby Urzędu Gminy Bystra-Sidzina dla osób  

z niepełnosprawnościami, wciąż aktualny jest opracowany we wcześniejszych latach plan budynku 

stanowiącego siedzibę Urzędu Gminy. 
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Urząd gminy pracuje w poniedziałki od 8:00 do 16:00, a od wtorku do piątku w godz.  

od 7:00 do 15:00. Do budynku prowadzą schody bezpośrednio z chodnika przy drodze głównej. 

Z miejsca parkingowego dla osób niepełnosprawnych można skorzystać wjeżdżając przed budynek 

obok wejścia na pocztę. Znajduje się tu winda umożliwiająca dostęp do siedziby gminy na piętrze 

budynku. Aby użyć windy należy nacisnąć przycisk na zewnątrz, co umożliwi otwarcie drzwi. 

Wjeżdżając na piętro należy cały czas trzymać przycisk ze wskazanym numerem kondygnacji.  

Z tyłu budynku znajduje się dodatkowe wejście z podjazdem dla osób niepełnosprawnych, które 

prowadzi do sali obrad Urzędu Gminy. Przy tylnym wejściu skorzystać można z pętli indukcyjnej, 

połączonej bezpośrednio z sekretariatem. Przy tym wejściu znajduje się toaleta przystosowana  

do potrzeb osób niepełnosprawnych. Urząd Stanu Cywilnego został przeniesiony na czas budowy 

nowego budynku gminy, na I piętro budynku głównego. Załatwić tam można m.in. sprawy 

związane z zameldowaniem oraz złożeniem wniosku o wydanie dowodu osobistego. 

1.7. Mieszkańcy Gminy 

 

Liczba mieszkańców: 6866 

Kobiety- 3414 

Mężczyźni- 3452 

Liczba urodzeń: kobiety- 29, mężczyźni- 42 

Liczba zgonów; kobiety-29,  mężczyźni- 52 
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1.8. Przedsiębiorczość w gminie 
Dane dotyczące jednoosobowych działalności gospodarczych gromadzone są w Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), prowadzonej przez Ministra 

Rozwoju i Technologii. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. na terenie Gminy Bystra-Sidzina aktywnych było 419 

jednoosobowych działalności gospodarczych, a dodatkowo 36 przedsiębiorców prowadziło 

działalność wyłącznie w formie spółki cywilnej. Status zawieszonej działalności posiadało 113 

podmiotów. 

W 2025 r. zarejestrowano 35 nowych podmiotów gospodarczych, z czego największą grupę 

stanowiły działalności z sektora budownictwa. W tym samym okresie 26 przedsiębiorców podjęło 

decyzję o czasowym zawieszeniu działalności, natomiast 24 złożyło wniosek o wykreślenie 

z ewidencji (w tym 5 podmiotów z branży przetwórstwa drzewnego). Jedno z przedsiębiorstw 

założonych w 2025 r. zakończyło działalność przed upływem roku (po 10 miesiącach 

funkcjonowania). 

Struktura demograficzna przedsiębiorców wskazuje na wyraźną przewagę mężczyzn, którzy 

stanowili około 75% ogółu prowadzących działalność gospodarczą. Najmłodszy przedsiębiorca 

miał 20 lat, a najstarszy 90 lat. Średni wiek przedsiębiorców wynosił 46 lat, natomiast najczęściej 

występujący wiek (dominanta) – 35 lat. 

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie Gminy Bystra-Sidzina to głównie mikro 

i małe przedsiębiorstwa, charakteryzujące się znacznym zróżnicowaniem branżowym. Najliczniej 

występują działalności związane z przetwórstwem drzewnym, budownictwem, transportem, 

handlem hurtowym i detalicznym oraz usługami, w szczególności mechanicznymi i fryzjerskimi. 

Do najczęściej występujących przeważających kodów Polskiej Klasyfikacji Działalności 

(PKD) należą: 

• 1623Z – produkcja pozostałych wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa 

(88 podmiotów); 

• 1610Z / 1611Z – produkcja wyrobów tartacznych (49 podmiotów); 

• 4100A / 4100B / 4120Z – roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków 

mieszkalnych i niemieszkalnych (33 podmioty). 
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II. Budżet gminy 

2.1. Planowanie budżetu 
Budżet Gminy Bystra-Sidzina w 2025 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy  

Bystra-Sidzina nr VI/48/24 z dnia 19.12.2024 roku, zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 55 371 798,02 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 57 018 063,79 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 1 646 265,77 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie 0,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 1 646 265,77 zł i stanowiła 

planowany deficyt budżetu Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Planowana na 2025 rok wartość 

przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu. 

W 2025 roku dokonano łącznie 54 zmiany budżetu, z czego 9 uchwałami Rady Gminy  

Bystra-Sidzina i 45 zarządzeniami Wójta Gminy Bystra-Sidzina. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

● plan dochodów wzrósł o 3 112 688,45 zł do kwoty 58 484 486,47 zł; 

● plan wydatków wzrósł o 3 554 509,67 zł do kwoty 60 572 573,46 zł; 

● plan przychodów wzrósł o 441 821,22 zł do kwoty 2 088 086,99 zł; 

● plan rozchodów nie uległ zmianie. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku budżet Gminy Bystra-Sidzina zamknął się planowanym deficytem 

budżetowym w kwocie 2 088 086,99 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów a planem 

wydatków. 

W poniższym opisie wykonanie odnosi się do planowanych wartości na dzień 31 grudnia 2025 

roku. Ponadto w celach porównawczych na wykresach przedstawiono wielkości dochodów  

i wydatków zrealizowanych w 2023 roku i 2024 roku. 

2.2. Dane ogólne  
Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu  

na dzień 1 stycznia 2025 roku, planu na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz wykonania za 2025 rok 

ujęto w ramach poniższej tabeli. 
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Tabela 1: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody 55 371 798,02 58 484 486,47 58 899 403,27 100,71% 

Wydatki 57 018 063,79 60 572 573,46 53 372 216,76 88,11% 

Wynik -1 646 265,77 -2 088 086,99  5 527 186,51 - 

 

Porównanie salda budżetu planowanego i wykonanego na koniec 2025 roku na przestrzeni  

lat 2023-2024 ujęto na wykresie poniżej 

Wykres 1: Wynik budżetu Gminy Bystra-Sidzina w 2024 roku w porównaniu do lat  
2023-2024 
 

 

2.3. Dochody ogółem   
Dochody budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 58 899 403,27 zł, a ich realizacja stanowiła 

100,71% planu wynoszącego 58 484 486,47 zł. Realizację planu dochodów w 2025 roku 

przedstawiają tabele poniżej. 

41 747 086,75 zł

43 876 159,45 zł

-2 129 072,70 zł

52 651 694,96 zł

49 009 682,59 zł

3 642 012,37 zł

58 484 486,47 zł

60 572 573,46 zł

-2 088 086,99 zł

58 899 403,27 zł

53 372 216,76 zł

5 527 186,51 zł

Dochody

Wydatki

Wynik

Wykonanie 2025 Plan na 31.12.2025 Wykonanie 2024 Wykonanie 2023
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Tabela 2: Realizacja planu dochodów w 2025 roku w Gminie Bystra-Sidzina. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Dochody bieżące 44 745 381,91 47 456 041,63 47 902 760,29 100,94% 81,33% 

Dochody majątkowe 10 626 416,11 11 028 444,84 10 996 642,98 99,71% 18,67% 

RAZEM 
DOCHODY 
OGÓŁEM 

55 371 798,02 58 484 486,47 58 899 403,27 100,41% 100,00% 

 

Wykres 2: Struktura dochodów ogółem Gminy Bystra-Sidzina w 2025 roku w porównaniu 
do lat 2023-2024. 

 

 

 

2.4. Wydatki ogółem   
Wydatki budżetu Gminy w 2025 roku wyniosły 53 372 216,76 zł, a ich realizacja wyniosła 88,11% 

planu wynoszącego 60 572 573,46 zł. Realizację planu wydatków w 2025 roku przedstawiają tabele 

poniżej. 

 

Wykonanie 2023

Wykonanie 2024

Wykonanie 2025

Wykonanie 2023 Wykonanie 2024 Wykonanie 2025

Dochody bieżące 86,49% 81,63% 81,33%

Dochody majątkowe 13,51% 18,37% 18,67%
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Tabela 3: Realizacja planu wydatków w 2025 roku w Gminie Bystra-Sidzina. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

Wydatki bieżące 39 992 381,57 43 229 381,24 38 482 517,03 89,02% 72,10% 

Wydatki majątkowe 17 025 682,22 17 343 192,22 14 889 699,73 85,85% 27,90% 

RAZEM 
WYDATKI 
OGÓŁEM 

57 018 063,79 60 572 573,46 53 372 616,76 88,11% 100,00% 

 

Wykres 3: Struktura wydatków ogółem Gminy Bystra-Sidzina w 2025 roku w porównaniu 
do lat 2023-2024. 
 

 

2.5. Przychody    
Przychody w 2025 roku zrealizowano w łącznej kwocie 20 895 910,67 zł (co stanowi 1 000,72% 

planu), w tym: 

● nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 20 593 580,73 zł; 

● niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 

publicznych – 302 329,94 zł. 

Wykonanie 2023

Wykonanie 2024

Wykonanie 2025

Wykonanie 2023 Wykonanie 2024 Wykonanie 2025

Wydatki bieżące 71,35% 72,79% 72,10%

Wydatki majątkowe 28,65% 27,21% 27,90%
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Tabela 4: Realizacja planu przychodów w 2025 roku w Gminie Bystra-Sidzina. 

Paragraf Wyszczególnienie 
Plan na 

 01.01.2025 r. 
Zmiana +/- 

Plan na 
31.12.2025 r. 

Wykonanie 

 Przychody ogółem: 1 646 265,77 441 821,22 2 088 086,99 20 895 910,67 

905 Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 
ustawach 

00,00 154 052,66 154 052,66 154 052,66 

906 Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.  

0,00 148 277,28 148 277,28 148 277,28 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 1 646 265,77 139 491,28 1 785 757,05 20 593 580,73 

2.6. Rozchody     
W 2025 roku nie planowano i nie realizowano rozchodów. 

Na koniec 2025 roku Gmina Bystra-Sidzina nie posiada zadłużenia z tytułu pożyczek, kredytów  

i emisji papierów wartościowych. 

Stan zobowiązań wymagalnych na koniec 2025 roku wynosi 10 000,00 zł. Kwota ta wynika  

z wadium wpłaconego w postępowaniu przetargowym, które ze względów proceduralnych  

nie zostało zwrócone w ustawowym terminie. 

Szczegółowe informacje dotyczące wykonania budżetu znajdują się w sprawozdaniu rocznym  

z wykonania budżetu Gminy Bystra-Sidzina za 2025 rok dostępnym pod poniższym adresem: 

https://bip.malopolska.pl/ugbystrasidzina,a,2853285,sprawozdanie-roczne-z-wykonania-

budzetu-gminy-bystra-sidzina-za-2025-rok.html 

2.7. Dane o stanie i zmianach w stanie mienia 
komunalnego Gminy Bystra-Sidzina      
Wartość mienia Gminy Bystra-Sidzina według stanu na dzień 31.12.2025 roku wynosi: 

− brutto: 98 308 292,37 zł; 

https://bip.malopolska.pl/ugbystrasidzina,a,2853285,sprawozdanie-roczne-z-wykonania-budzetu-gminy-bystra-sidzina-za-2025-rok.html
https://bip.malopolska.pl/ugbystrasidzina,a,2853285,sprawozdanie-roczne-z-wykonania-budzetu-gminy-bystra-sidzina-za-2025-rok.html
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− netto: 72 097 825,63 zł. 

W analizowanym okresie nastąpił wzrost wartości mienia o kwotę: 

− brutto: 7 107 155,71 zł, co stanowi 7,79%; 

− netto: 4 444 700,40 zł, co stanowi 6,57%. 

Poniższa tabela przedstawia zestawienie aktywów trwałych obejmujące wszystkie jednostki 

organizacyjne Gminy Bystra-Sidzina. 

 

 

 

 

 

 

 

Wyszczególnienie 
Stan na dzień 31.12.2024 r. Stan na dzień 31.12.2025 r. Zmiana wartości brutto Zmiana wartości netto 

Wartość brutto Umorzenie Wartość netto Wartość brutto Umorzenie Wartość netto zł % zł % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Grunty 9 377 200,42 0,00 9 377 200,42 9 861 259,63 0,00 9 861 259,63 484 059,21 5,16% 484 059,21 5,16% 

Budynki i lokale 35 138 448,75 7 105 715,18 28 032 733,57 34 415 781,60 7 510 150,66 26 905 630,94 -722 667,15 -2,06% -1 127 102,63 -4,02% 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 29 370 343,68 8 401 202,13 20 969 141,55 27 368 255,67 9 304 091,02 18 064 164,65 -2 002 088,01 -6,82% -2 904 976,90 -13,85% 

Kotły i maszyny energetyczne 1 335 544,59 208 857,76 1 126 686,83 2 492 492,19 537 292,21 1 955 199,98 1 156 947,60 86,63% 828 513,15 73,54% 

Maszyny, urządzenia i aparaty 
ogólnego zastosowania 

523 362,76 355 317,62 168 045,14 966 743,22 393 329,88 573 413,34 443 380,46 84,72% 405 368,20 241,23% 

Specjalistyczne maszyny, urządzenia i 
aparaty 

95 284,79 90 781,08 4 503,71 95 284,79 92 433,08 2 851,71 0,00 0,00% -1 652,00 -36,68% 

Urządzenia techniczne 3 388 105,25 1 094 086,33 2 294 018,92 3 720 595,22 1 479 542,71 2 241 052,51 332 489,97 9,81% -52 966,41 -2,31% 

Środki transportu 444 560,51 206 000,56 238 559,95 514 560,51 256 476,72 258 083,79 70 000,00 15,75% 19 523,84 8,18% 

Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 
wyposażenie 

632 024,84 575 360,56 56 664,28 648 889,60 583 961,88 64 927,72 16 864,76 2,67% 8 263,44 14,58% 

Inwentarz żywy     0,00     0,00 0,00 -- 0,00 -- 

Pozostałe środki trwałe 4 133 862,66 4 133 862,66 0,00 4 582 811,65 4 582 811,65 0,00 448 948,99 10,86% 0,00 -- 

Zbiory biblioteczne 1 062 001,14 1 062 001,14 0,00 1 144 916,59 1 144 916,59 0,00 82 915,45 7,81% 0,00 -- 

Dzieła sztuki i eksponaty muzealne / 
Dobra kultury 

801 316,79 0,00 801 316,79 1 038 009,00 0,00 1 038 009,00 236 692,21 29,54% 236 692,21 29,54% 

Wartości niematerialne i prawne 326 398,25 314 826,41 11 571,84 328 353,30 325 460,34 2 892,96 1 955,05 0,60% -8 678,88 -75,00% 

Środki trwałe w budowie (inwestycje) 4 572 682,23 0,00 4 572 682,23 11 130 339,40 0,00 11 130 339,40 6 557 657,17 143,41% 6 557 657,17 143,41% 

Akcje i udziały     0,00     0,00 0,00 -- 0,00 -- 

Papiery wartościowe 
długoterminowe 

    0,00     0,00 0,00 -- 0,00 v 

Inne długoterminowe aktywa 
finansowe 

    0,00     0,00 0,00 -- 0,00 v 

Razem: 91 201 136,66 23 548 011,43 67 653 125,23 98 308 292,37 26 210 466,74 72 097 825,63 7 107 155,71 

 
 

7,79% 4 444 700,40 

 
 

6,57% 
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III. Informacja o realizacji programów i strategii   
 Gmina Bystra-Sidzina wykonuje swoje zadania, m.in. realizując strategie i programy. Wśród 

realizowanych programów są m.in.: 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument, który ma na ceku określenie planu działań, 

służących redukcji emisji zanieczyszczeń powietrza. W 2025 r. zrealizowano następujące działania:  

o Prowadzenie Punktu Konsultacyjno-Informacyjnrgo Programu Czyste Powietrze  

na podstawie porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Krakowie. W 2025 r. w punkcie konsultacyjno-informacyjnym 

złożono 49 wioski o dofinansowanie oraz 59 wniosków o płatność. 

o Partycypacja w kosztach związanych z unieszkodliwieniem i transportem wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Bystra-Sidzina – projekt prowadzony przez Powiat 

Suski. Zutylizowano 146,72 tony wyrobów zawierających azbest przy dofinansowaniu 

Gminy Bystra-Sidzina w wysokości 35 000,00 zł.  

Program Ochrony Środowiska dla Gminy Bystra-Sidzina do roku 2027 (przyjęty Uchwałą  

Nr XLIV/324/23 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dn. 23 grudnia 2023 r.). W 2025 r. w ramach tego 

programu wykonywane były zadania: 

o Likwidacja dzikich wysypisk na terenie gminy- koszt 0,00 zł, 

o Przydomowe oczyszczalnie ścieków- dofinansowano budowę 11 szt. indywidualnych 

oczyszczalni ścieków na łączną kwotę 76 664,00 zł. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bystra-Sidzina w roku 2025.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy w 2025 roku przyjęto Uchwałą nr VII/53/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z 13 lutego       

2025 r. Całkowity koszt realizacji programu w 2025 roku wyniósł 58 829,54 zł. 
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IV. Inwestycje i remonty gminne  

4.1. Realizacja zadań gospodarczych w Gminie  
Bystra-Sidzina w 2025 r.  
Zadania gospodarcze realizowane w 2025 r. prezentują tabele:  

BYSTRA PODHALAŃSKA  
Lp. Wyszczególnienie Kwota (złotych) UWAGI 

1. 
Zakup i dostawa drona z kamerą 
termowizyjną z przeznaczeniem dla 
jednostki OSP w Bystrej Podhalańskiej 

55 000,00 zł 
Pozyskane środki z Programu OLiOC 

na lata 2025/2026: 55 000,00 zł 

2. 

Budowa przewiązki komunikacyjnej 
stanowiącej połączenie budynku Szkoły 
Podstawowej z budynkiem Sali sportowej – 
z w formule zaprojektuj i wybuduj  

645 466,45 zł 
Pozyskane środki z Programu  

Polski Ład: 380 000,00 zł 
Środki własne: 265 466,45 zł 

3. 

Pełnienie nadzoru inwestorskiego w branży 
budowlanej, elektrycznej i sanitarnej przy 
realizacji zadania pn. „Budowa przewiązki 
komunikacyjnej…” 

20 000,00 zł  

4. 

Opracowanie dokumentacji projektowej  
na przebudowę budynku obecnej hali 
sportowej istniejącej przy Szkole 
Podstawowej w Bystrej Podhalańskiej na 
salę widowiskową z widownią do 300 osób. 

43 610,00 zł  
 

 

5. 

Pełna konserwacja ‘Kapliczki – rzeźby św. 
Jana Nepomucena, Katarzyny i Wawrzyńca, 
na górze figura Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy” – część III 

98 040,00 zł 
Pozyskane środki z programu 

Polski Ład: 96 040,00 zł 
Środki własne: 2 000,00 zł 

 
 
 
 
 
 

6. 
Remont pomieszczeń w budynku Szkoły 
Podstawowej im. św. Jana Kantego w 
Bystrej Podhalańskiej 

22 972,70 zł 

Fundusz sołecki: 22 972,70 zł 

 

7. 
Zakup sprężarki dla OSP Bystra 
Podhalańska 

50 407,86 zł 
Fundusz sołecki: 38 114,50 zł 
Środki własne: 12 293,36 zł 

 

8. 

OSP Bystra Podhalańska: 
Rękawice 
Naprawa bramy 
Przegląd narzędzie 
Świetlówka w garażu 

 
3 247,20 zł 
1 537,50 zł 
1 132,83 zł 
1 101,24 zł Budżet Gminy: 17 866,89 zł 
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Gaśnica- ładowanie i naprawa 
Sorbent 
Motopompa 
Przegląd bramy 

1 070,10 zł 
1 330,00 zł 
5 248,02 zł 
3 200,00 zł 

9. 
Zakup sprzętu pralniczo-suszącego dla 
OSP Bystra Podhalańska 

55 205,00 zł 
Środki z województwa: 27 000,00 zł 

Budżet Gminy: 24 300,00 zł 
Środki OSP: 3 905,00 zł 

 

10. 
Zakup samochodu rozpoznawczo-
ratunkowego dla OSP 

399 750,00 zł 
Środki z województwa: 20 000,00 zł 

Budżet Gminy: 130 000,00 zł 
Środki OSP: 249 750,00 zł 

 

   

RAZEM: 
1 408 318,90 zł 

 

 

 
  

 
  

 
   

 

SIDZINA  

Lp. Wyszczególnienie Kwota (złotych) UWAGI  

1. 

Pełna konserwacja Kapliczki – postaci 
matki Bożej ze zdjętym z krzyża Jezusem 
na rękach 

95 060,00 zł 
Pozyskane środki z programu 

Polski Ład: 93 060,00 zł 
Środki własne: 2 000,00 zł 

 

2. 

Rozpoczęcie konserwacji technicznej 
Ołtarza św. Józefa w Kościele parafialnym 
pod wezwaniem św. Mikołaja w Sidzinie 

309 039,00 zł 
Pozyskane środki z programu 

Polski Ład: 302 054,88 zł 
Środki własne: 6 984,12 zł 

 

3. 

 
OSP Sidzina: 
Przegląd narzędzi 
Przepustnica i siłownik 
Zawór do Scani 
Wąż do motopompy 
Przegląd sprzętu wysokościowego 

 
 

1 132,83 zł 
3 253,35 zł 
1 280,00 zł 
1 933,56 zł 
   990,00 zł 

Budżet Gminy: 8 589,74 zł  
 

4. 
Prace budowlano-remontowe w OSP 
Sidzina 

82 141,11 zł Województwo Małopolskie: 32 820,00 zł 
Budżet Gminy: 30 000,00 zł 
Ośrodki OSP Sidzina: 19 321,11 zł  

 

   

RAZEM: 
494 829,85 zł 

 

  

    
 

     
 

 

OGÓLNE 

Lp. Wyszczególnienie Kwota (złotych) UWAGI 

1.  
Zakup i dostawa odzieży specjalistycznej 
z przeznaczeniem dla jednostki OSP w 
Bystrej Podhalańskiej w ramach realizacji 
Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025/2026 

 
 
 
108 000,00 zł 

Pozyskane środki z Programu 
OLiOC na lata 2025/2026: 
108 000,00 zł 
Zakupiona odzież specjalistyczna 
została użyczona jednostkom OSP  
w Bystrej Podhalańskiej i OSP w 
Sidzinie 
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2.  
Zakup i dostawa specjalistycznego 
sprzętu pomocniczego w ramach 
realizacji Programu Ochrony Ludności  
i Obrony Cywilnej na lata 2025/2026 

 
 
 
116 962,00 zł 

Pozyskane środki z Programu 
OLiOC na lata 2025/2026: 
108 000,00 zł 
Zakupiona odzież specjalistyczna 
została użyczona jednostkom OSP  
w Bystrej Podhalańskiej i OSP  
w Sidzinie 

3.  
Dostawa sprzętu informatycznego wraz  
z oprogramowaniem na potrzeby 
projektu Cyberbezpieczna Gmina  
Bystra-Sidzina 

 
 
443 230,50 zł 

Pozyskane środki: 
Program Fundusze Europejskie   
na Rozwój Cyfrowy – 295 487,00 zł 
Budżet Państwa – 64 863,00 zł 
Środki własne – 82 880,50 zł 

RAZEM: 668 192,50 zł  

 

Umowy użyczenia dla Jednostek OSP: 

 

OSP Bystra Podhalańska: 

- Sprzęt specjalistyczny – 44 000,00 zł 

- Odzież specjalistyczna – 54 900,00 zł 

RAZEM:                         98 900,00 zł        

 

OSP Sidzina: 

 - Sprzęt specjalistyczny – 67 262,00 zł 

- Odzież specjalistyczna – 53 100,00 zł 

RAZEM:                       120 362,00 zł        
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4.2. Drogownictwo 
Remonty, modernizacje i bieżące utrzymanie dróg gminnych – ogólny koszt w 2025 r. 

wyniósł:  8 194 893,11 zł 

 W tym: 

Nazwa Wartość 
Dofinansowanie ze środków 

zewnętrznych w : 

Rozbudowa drogi gminnej „GŁAZA”  

w miejscowości Sidzina, Gmina  

Bystra-Sidzina w formule zaprojektuj  

i wybuduj wraz z kosztami nadzoru 

inwestorskiego 

5 881 112,86 zł 

5 200 000,00 zł 

(Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych) 

Modernizacja dróg dojazdowych  

do gruntów rolnych – droga „Matiaskowa” 
101 823,09 zł 

50 911,54 zł  

Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych 

Wykonanie drogi dojazdowej do Hali 

Sportowej - dz. 35/18, 35/49 w Bystrej 

Podhalańskiej 

72 198,42 zł - 

Budowa chodnika wraz z niezbędną 

przebudową drogi powiatowej nr 1709K  

w miejscowości Sidzina, Sidzina Górna  

w km 1+850 do 3+100  

250 6774,92 zł - 

Remont drogi gminnej Sidzina - Sidzinka 

Mała na odcinkach: km 0+052-0+161; km 

0+378-2+421; km 2+459-2+806,3  

w miejscowości Sidzina 

140 000,00 zł - 
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V. Infrastruktura techniczna  

5.1. Gospodarka odpadami   
Wysokość opłaty w roku 2025 

• w przypadku nieruchomości zamieszkałych, stawki, uzależnione były od liczby osób 

zamieszkujących daną nieruchomość oraz sposobu zbierania odpadów komunalnych. 

Stawki te kształtowały się następująco: 

- 24,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady 

komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny oraz, 

- 96,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady 

komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Dodatkowo, obowiązywało częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym w wysokości    

1,00 zł. 

• w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, opłata uzależniona była od ilości 

wytwarzanych odpadów komunalnych. Stawki za poszczególne pojemniki opisane  

są w poniższej tabeli. 

Tabela 1. Rodzaje pojemników wraz ze stawkami opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi obowiązującymi w Gminie Bystra-Sidzina w 2025 r. 

Pojemność pojemnika 

na odpady 

Stawka - zbiórka 

selektywna 

odpadów 

Stawka - zbiórka 

nieselektywna odpadów 

120 l 17,00 zł 68,00 zł 

240 l 34,00 zł 136,00 zł 

1100 l 155,83 zł 623,32 zł 

IGLOO 1,5 m3 212,50 zł 850,00 zł 

kontener KP 5 o 

pojemności 4,5 m3 

637,50 zł 2550,00 zł 

kontener KP 7 o 

pojemności 6,5 m3 

 

920,83 zł 

 

3683,32 zł 
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• w przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych 

nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (jedynie przez część 

roku) obowiązywały roczne ryczałtowe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Jeżeli odpady na takich nieruchomościach zbierane były w sposób 

selektywny, ryczałtowa stawka wynosiła 180,00 zł za rok od domku letniskowego.  

W przypadku nieselektywnego zbierania odpadów, stawka ta wynosiła 720,00 zł za rok.  

 

Przychody gminy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Do budżetu gminy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2025 

wpłynęło 1 638 999,32 zł. 

Ilość odpadów zebranych z terenu Gminy Bystra-Sidzina w roku 2025 

 

Rodzaj odebranych odpadów 

komunalnych 

Łączna masa odebranych odpadów 

komunalnych [Mg] 

Odpady zebrane selektywnie 921,90000 

Odpady zebrane nieselektywnie 806,7400 

 

5.2. Gospodarka niskoemisyjna  
Realizacja zadania pn. „Udzielanie dotacji celowej na wymianę niskowydajnych 

i nieekologicznych kotłów na paliwa stałe na nowoczesne i ekologiczne kotły w budynkach 

mieszkalnych na terenie Gminy Bystra-Sidzina ". Zadanie objęło likwidację 63 szt. starych pieców 

węglowych w miejsce których powstało 60 szt. kotłów na biomase, 3 szt. pomp ciepła. Wymiany 

kotłów były przeprowadzane w 63 budynkach mieszkalnych jednorodzinnych. 

Całkowita wartość wypłaconych dotacji to: 272 611,07 zł. 

 

Realizacja Programu „Wdrożenie Programu Ochrony Powietrza w Gminie Bystra-Sidzina”, 

edukacja i informacja o niskiej emisji – w ramach działania m.in.: wydrukowano i rozprowadzono 

ulotki informacyjne z zakresu ochrony powietrza. Oprócz tego zostały zorganizowane akcje tj.: 

„Strażnicy Czystego Powietrza", „Smog Konkurs z nagrodami”, spektakl ekologiczny pt. 

„Ekosmita" w szkole Podstawowej w Bystrej Podhalańskiej i warsztaty edukacyjne pt. „Czyste 



Strona | 49 

 

Powietrze – Ocalmy Owady”. Dodatkowo zorganizowano po jednym spotkaniu z Kołem 

Gospodyń Wiejskich z Bystrej Podhalańskiej oraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w Sidzinie. 

 

Całkowita kwota wyniosła: 18 000zł 

Środki z budżetu gminy: 2 700zł 

Środki z umowy FEMP.02.05-IŻ.00-0016/23-00-XXI/4/FE/24: 15 300zl 

 

Wznowiono realizację projektu nr KPOD.03.12-IP.05-0135/23 Przedsięwzięcia 

„Realizacja przedsięwzięcia w ramach Klastra Energii Brama Podhala” w ramach Inwestycji 

B2.2.2/G1.1.2 Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO): Instalacje OZE 

realizowane przez społeczności energetyczne. Po podpisaniu 23 października umowy  

na dofinansowanie z KPO do budowy infrastruktury OZE w Rabce-Zdroju z Ministrą Klimatu  

i Środowiska Paulina Hennig-Kloska a przedstawicielami gmin zrzeszony w ramach Klastera 

Energi Brama Podhala.  

Jednocześnie Gmina uczestniczy w projekcie „Realizacja projektu wykonania instalacji 

magazynowania energii na terenie Miasta Jordanów, Gminy Raba Wyżna oraz Bystra Sidzina”  

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027, Priorytet FEMP.02 

Fundusze europejskie dla środowiska, Działanie FEMP.02.07 Wsparcie rozwoju OZE – dotacja, 

A. Magazyny energii. 

Gmina razem z Gminą Biblioteką Publiczną w Sidzinie oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej w Bystrej Podhalańskiej założyły spółdzielnie energetyczną „B-S ENERGIA” która 

uzyskała wpis do KRS oraz stara się o wpis do rejestru KOWR. 

5.3. Energia elektryczna  
Oświetlenie uliczne – Ogólny koszt oświetlenia ulicznego w 2025 r. wyniósł 286 614,24  

(w tym energia elektryczna, dzierżawa słupów, konserwacja i eksploatacja oświetlenia). 

Rozbudowa oświetlenia ulicznego dróg gminnych (w tym projekt, koszty nadzoru 

inwestorskiego, wykonawstwo) - ogólny koszt w 2025 r. wyniósł 137 395,23 zł - Budowa 

oświetlenia ulicznego przy drodze gminnej Bystra - Zagrody Nadleśnictwa (Do Kościoła)  

w Bystrej Podhalańskiej, na roli Czarnowej i na roli Lipkowej w Sidzinie. 
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5.4. Wodociąg Bystra CENTRUM  
Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy zbiornika wyrównawczego 

wody oraz przebudowy istniejącego zbiornika wyrównawczego wody na działce nr ewid. 4931/6 

wraz z infrastrukturą techniczną na potrzeby wodociągu wiejskiego "Centrum" w Bystrej 

Podhalańskiej – 22 000,00 zł. Dodatkowo, w 2025 roku Gmina  

Bystra-Sidzina udzieliła dotacji celowej Spółce na realizację zadania związanego  

z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych, polegającego na wykonaniu robót oraz zakupie 

materiałów na potrzeby remontu stacji uzdatniania wody, montażu dwóch zaworów pływakowych 

i wymiany zużytych urządzeń i elementów instalacji wodociągowej w kwocie  

44 360,00 zł. 

5.5. Wodociąg Bystra MOSTÓW 
Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej budowy zbiornika wyrównawczego 

wody oraz przebudowy istniejącego zbiornika wyrównawczego wody wraz z infrastrukturą 

techniczną na potrzeby wodociągu wiejskiego "Mostów" w Bystrej Podhalańskiej - 16 000,00 zł. 

5.6. Ogrzewanie budynków komunalnych 
Wydatki na ogrzewanie budynków komunalnych – tj. budynek urzędu gminy nr 373 i 

nr 467, ośrodki zdrowia w Bystrej Podhalańskiej i Sidzinie, Przedszkola Publiczne w Bystrej 

Podhalańskiej i Sidzinie, Dom Nauczyciela w Sidzinie, Agronomówka w Sidzinie (sumaryczne wydatki 

za zrębkę oraz węgiel w 2025 roku) 67 190,99 zł. 

5.7. Zimowe utrzymanie dróg 
W ramach umowy zawartej w wyniku postępowania przetargowego z firmą BRENT S.C. 

wydatki na zimowe utrzymanie dróg w 2025 roku (tj. styczeń-kwiecień, oraz listopad-grudzień) 

wyniosły 147 419,14 zł. Ponadto odśnieżanie chodników na terenie gminy oraz trudno dostępnych 

terenów (m.in. Wielka Polana – Stasinka) realizowane było przez osoby prywatne na podstawie 

odrębnych umów/zleceń i wyniosło 14 236,47 zł.  
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VI. Oświata i kultura 

6.1. Zadania oświatowe w Gminie Bystra-Sidzina  
Gmina finansuje swoje zadania oświatowe – takie jak prowadzenie szkół podstawowych, 

przedszkoli, zajęć dodatkowych czy utrzymanie budynków, z następujących źródeł: 

- potrzeb oświatowych,  

- dotacji celowych na zadania własne gminy, 

- dotacji celowych na zadania oświatowe z zakresu administracji rządowej, 

- dochodów własnych. 

Na sfinansowanie zadań oświatowych gmina otrzymuje od 2025 r. potrzeby oświatowe, które  

są określone corocznie w ustawie budżetowej i rozdzielane między gminy według algorytmu  

m. in. liczby uczniów. 

L.p. Wyszczególnienie Kwota (zł) 

1. Wydatki szkół podstawowych 10 991 000,02 

2. Wydatki przedszkoli  3 823 043,12 

3. 
Stołówki szkolne i przedszkolne (bez art. żywnościowych 

sfinansowanych przez rodziców) 
1 325 637,13 

4. Zakup art. żywnościowych sfinansowanych przez rodziców 688 689,15 

5. Wydatki na doskonalenie zawodowe nauczycieli 37 157,14 

6. 

inne: zadania specjalnej organizacji nauki, wczesne wspomaganie 

rozwoju, pomoc materialna dla uczniów, pozostała działalność, 

dotacja na podręczniki szkolne, zakup opału do szkół i przedszkoli, 

realizacja programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”, 

projektu „Aktywna tablica” 

1 723 798,00 

 RAZEM 18 589 324,56 

 
w tym: wynagrodzenia wraz z dodatkami, pochodnymi i odpisem  

na ZFŚS, dodatkowe wynagrodzenie roczne „13-tki” 
16 226 773,30 
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WPŁYWY DO BUDŻETU 

L.p. Wyszczególnienie Kwota (zł) 

1. 
Wpłaty rodziców za godziny przekraczające podstawę programową 

wychowania przedszkolnego 
53 504,20  

2. Potrzeby oświatowe na "6- latki" 815 883,32 

3. Potrzeby oświatowe na 2025 r. – na zadania szkolne i pozaszkolne 15 394 722,68 

4. 
Inne dochody: duplikaty legitymacji, odszkodowania, odsetki, 

darowizny 
69 118,98 

5. 
Wpłaty za żywienie dzieci w szkołach i przedszkolach, za utrzymanie 

stołówki 
676 644,50 

 RAZEM 17 009 873,68 

 

Środki niezbędne na realizację zadań oświatowych, w tym na wynagrodzenia nauczycieli oraz 

utrzymanie szkół i placówek oświatowych, zagwarantowane są w dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego. 

6.2. Średnie wynagrodzenie nauczycieli w 2025 r. na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego  
w szkołach prowadzonych przez Gminę Bystra-Sidzina   
 

L.p. 

Stopnie 
awansu 

zawodowego 
 

Średnioroczna liczba 
etatów nauczycieli  

w 2025 r. 

Wydatki poniesione 
na wynagrodzenia 

nauczycieli w 2025 r. 
brutto (zł) 

Średnie 
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto (zł) 

1. początkujący 17,47 1 400 370,00 6 679,88 

2. mianowany 12,87 1 208 949,67 7 827,96 

3. dyplomowany 57,04 6 952 233,91 10 156,96 
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6.3. Sieci szkolno-przedszkolne w Gminie Bystra-Sidzina  
o Szkoła Podstawowa im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie, 

o Szkoła Podstawowa im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej, 

o Przedszkole Publiczne w Sidzinie, 

o Przedszkole Publiczne w Bystrej Podhalańskiej, 

o Niepubliczne Przedszkole „Chatka Małolatka” w Sidzinie. 

6.4. Stan organizacji szkół podstawowych w roku 2025 
(stan według SIO na 30 września 2025 r.) 

Lp. Wyszczególnienie Liczba Klasy 

  Oddziałów Uczniów I II III IV V VI VII VIII 

1. Szkoła Podstawowa 
im. Dzieci 
Zamojszczyzny 
w Sidzinie  

16 328 44 45 40 43 29 36 44 47 

2. Szkoła Podstawowa 
im. św. Jana 
Kantego w Bystrej 
Podhalańskiej  

16 337 49 41 42 43 34 42 38 48 

6.5. Stan organizacji przedszkoli publicznych i 
niepublicznych w roku 2025  
(stan według SIO na 30 września 2025 r.) 

Lp. Wyszczególnienie 
Liczba 

oddziałów 

Liczba dzieci 

ogółem 

Liczba 

dzieci         

6-letnich 

1. Przedszkole Publiczne w Sidzinie 7 157 49 

2. Przedszkole Publiczne w Bystrej 

Podhalańskiej 
6 112 33 
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3. Niepublicznego Przedszkola „Chatka 

Małolatka” w Sidzinie 
2 23 5 

 

Liczba dzieci w wieku 3-6 lat objętych wychowaniem przedszkolnym w roku 2025 wynosiła 292,  

w tym 23 dzieci uczęszczających do Niepublicznego Przedszkola „Chatka Małolatka”  

w Sidzinie. W roku 2025 Gmina Bystra-Sidzina udzieliła dotacji na 23 dzieci z naszej gminy 

uczęszczających do Niepublicznego Przedszkola „Chatka Małolatka” w Sidzinie oraz dotacji  

dla 11 dzieci z naszej gminy uczęszczających do niepublicznych i publicznych przedszkoli  

na terenie innych gmin. 

6.6. Zatrudnienie w szkołach i przedszkolach w roku 
2025  

Placówki Zatrudnienie w przeliczeniu na etaty 

 Nauczyciele Obsługa 

Szkoła Podstawowa im. 
Dzieci Zamojszczyzny                   
w Sidzinie 

31,68 11,25 

Szkoła Podstawowa im. św. 
Jana Kantego w Bystrej 
Podhalańskiej 

34,88 13,00 

Przedszkole Publiczne  
w Sidzinie 

11,89 11,41 

Przedszkole Publiczne  
w Bystrej Podhalańskiej 

12,45 6,13 

 

6.7. Doskonalenie zawodowe 
Dla zapewnienia odpowiedniego poziomu nauczania w roku 2025 zgodnie z wymogami 

prawa i potrzebami, przeznaczono środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli. Środki  

z doskonalenia zawodowego nauczycieli wykorzystywane są przede wszystkim na refundacje 

czesnego za studia podyplomowe, Szkolenia Rad Pedagogicznych, szkolenia nauczycieli oraz kursy 

kwalifikacyjne. 
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6.8. Baza lokalowa  

Wyszczególnienie 

Szkoła Podstawowa im. 

Dzieci Zamojszczyzny  

w Sidzinie 

Szkoła Podstawowa im. św. 

Jana Kantego w Bystrej 

Podhalańskiej 

Liczba sal lekcyjnych 17 19 

Liczba pracowni 

komputerowych 
1 1 

Liczba stanowisk 

komputerowych 
41 25 

Liczba pracowni 

językowych 
3 2 

 

Budynki szkolne i otoczenie wokół zarządzane przez dyrektorów jednostek oświatowych 

spełniają podstawowe wymogi bezpieczeństwa oraz higieny nauki i pracy. Dyrektorzy jednostek 

oświatowych rokrocznie zakupują pomoce dydaktyczne oraz sprzęt niezbędny do prowadzenia 

zajęć edukacyjnych. Wszystkie placówki są bardzo dobrze wyposażone w pomoce dydaktyczne, 

uczniowie i nauczyciele wykorzystują do prowadzenia zajęć tablice multimedialne zakupione  

z programów i projektów realizowanych przez szkoły.  

6.9. Dowóz uczniów 
Realizując obowiązki określone w art. 39 ust. 3 i 4 ustawy Prawo oświatowe Gmina  

Bystra-Sidzina dowozi lub refunduje rodzicom wydatki związane z dowożeniem do szkół uczniów 

zamieszkałych w znacznym oddaleniu od szkół oraz uczniów niepełnosprawnych. 

Dzieci niepełnosprawne dowożone są do Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego 

w Juszczynie i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Makowie Podhalańskim. Koszt 

dowozu w 2025 r. wyniósł 177 652,50 zł. 

Dodatkowo rodzice dzieci niepełnosprawnych, które realizują obowiązek rocznego przygotowania 

przedszkolnego i obowiązek szkolny w innych placówkach niż Ośrodek  

w Juszczynie oraz Makowie Podhalańskim, otrzymali zwrot kosztów dowozu w 2025 r.  

w łącznej wysokości 10 041,80 zł.  
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Zapewniany jest również dowóz dzieci do szkół podstawowych w Sidzinie i Bystrej Podhalańskiej, 

których droga z domu do szkoły przekracza: 

1) 3 km – w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych 

2) 4 km – w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych 

Koszt dowozu do Szkoły Podstawowej w Sidzinie oraz zwrot za bilety miesięczne dzieci 

dojeżdżających do Szkoły Podstawowej w Bystrej Podhalańskiej wyniósł w 2025 r.  

149 764,90 zł. 

6.10. Pomoc materialna dla uczniów 
Pomoc w formie stypendium szkolnego udzielana w ramach Narodowego Programu 

Stypendialnego, realizowana jest od 2005 roku. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń 

znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, 

w szczególności, gdy w rodzinie tej występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub 

długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-

wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe.  

Pomoc w formie zasiłku szkolnego może otrzymać uczeń, który znajduje  

się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. Zasiłek szkolny może 

być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych  

z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

Na realizację ww. zadania gmina otrzymuje dotację celową z budżetu państwa oraz 

dofinansowuje zadanie ze środków własnych. Razem wypłacone stypendia i zasiłki w roku 2025 

wyniosły 140 640,00 zł w tym:  

- z budżetu gminy – 15 640,00 zł, 

- z dotacji – 125 000,00 zł. 
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Pomoc materialna o charakterze socjalnym w 2025 roku 

Wyszczególnienie Czasokres Liczba uczniów Kwota 

Stypendia szkolne I-VI 97 67 920,00 zł 

IX-XII 111 69 000,00 zł 

Zasiłki szkolne I-VI 4  2 480,00 zł 

IX-XII 2 1 240,00 zł 

 

6.11. Stypendia Wójta Gminy Bystra-Sidzina 

 
Wójt Gminy corocznie przyznaje najlepszym uczniom stypendia Wójta Gminy  

Bystra- Sidzina. W roku 2025 o stypendium mogli ubiegać się uczniowie szkół podstawowych oraz 

studenci. Stypendia Wójta są uznaniowe i mają na celu wspieranie uzdolnionych 

uczniów/studentów z terenu naszej Gminy. Stypendia mają zachęcić młodzież do inwestowania 

w siebie oraz jednocześnie mają być swego rodzaju wyróżnieniem dla najlepszych. Stypendystami 

Wójta Gminy Bystra-Sidzina w roku 2025, w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Bystra-Sidzina zostało 41 uczniów  

i 6 studentów i przyznano stypendia na łączną kwotę 45 900,00 zł. 

6.12. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych 
pracowników 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 

realizowane jest zgodnie z art. 122 ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 737). W 2024 roku Wójt Gminy Bystra-Sidzina przyznał dofinansowanie kosztów 

kształcenia młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Bystra-Sidzina  

10 pracodawcom, którzy złożyli wniosek i spełniali warunki określone w ustawie, na łączną kwotę: 

99 789,94 zł. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników jest finansowane 

ze środków Funduszu Pracy. Środki te są przekazywane na wyodrębniony rachunek bankowy 

Urzędu Wojewódzkiego. Wojewoda otrzymane środki na dofinansowanie kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników przekazuje na wyodrębniony rachunek bankowy gminy. 
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6.13. Projekty realizowane w placówkach oświatowych 
Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 to wieloletni program Ministerstwa Kultury, 

Dziedzictwa Narodowego i Sportu, realizowany we współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki, 

Biblioteką Narodową, Instytutem Książki oraz Narodowym Centrum Kultury. Celem programu 

było rozwijanie zainteresowań uczniów przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa 

wśród dzieci i młodzieży. W ramach tego programu Gmina Bystra-Sidzina pozyskała środki  

z dotacji celowej w kwocie 12 000,00 zł i zabezpieczyła środki własne w kwocie 3 000,00 zł – 

łącznie wartość programu 15 000,00 zł. Dofinansowanie pozwoliło bibliotece szkolnej w Sidzinie 

na zakup nowości wydawniczych dla wszystkich grup wiekowych uczniów szkoły, książek 

obrazkowych dla najmłodszych. Zakupiono również zestaw regałów na wyposażenie biblioteki, 

materiały do działań promujących czytelnictwo. Realizowane były również działania promujące 

czytelnictwo, takie jak organizacja konkursów czytelniczych, udział w akcjach ogólnopolskich. 

 

 Już pływam 

 

Od września do listopada 2025 r. realizowany był w naszej gminie projekt „Już pływam”, 

współfinansowany przez Województwo Małopolskie. W okresie od 27.09.2025 r. do 29.11.2025 r. 

90 dzieci ze szkół podstawowych z Bystrej Podhalańskiej i Sidziny uczestniczyło w zajęciach nauki 

pływania na Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej. W ramach programu dzieci miały zapewniony 

transport na basen, opiekę podczas przejazdu oraz pobytu na basenie. Zajęcia prowadzili 

wykwalifikowani instruktorzy. Całkowita wartość projektu wyniosła 59 392,80 zł, z czego 

10 080,00 zł to pomoc finansowa z województwa małopolskiego. Pozostały wkład finansowy  

w wysokości 49 312,80 zł zabezpieczyła gmina oraz rodzice. Dzięki realizacji projektu, dzieci 

nabyły podstawowych umiejętności pływackich, czas wolny spędziły aktywnie i z rozwagą. Mamy 

nadzieję, że dzięki zajęciom polepszy się kondycja i ogólna sprawność fizyczna dzieci. Projekt jest 

szansą na zidentyfikowanie talentów sportowych, upowszechnianie kultury fizycznej oraz promocji 

Małopolski, jako regionu szczególnie przyjaznego dla uprawiania rekreacji i sportu.  

 

Sprzęt dla szkół z KPO 

 

Na podstawie zawartych umów nieodpłatnego przekazania sprzętu z Naukową i Akademicką Siecią 

Komputerową – Państwowym Instytutem Badawczym, działającą w imieniu Ministra Cyfryzacji,  

a Gmina Bystra-Sidzina, szkoły podstawowe z terenu gminy, otrzymały nieodpłatnie sprzęt 
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komputerowy w ramach programu finansowanego z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (KPO). Nazwa inwestycji: C12L „Sale lekcyjne w szkołach/instytucjach wyposażone 

w narzędzia informatyczne w celu umożliwienia nauczania zdalnego” C15G „Nowe komputery 

przenośne (laptopy i laptopy przeglądarkowe) oraz tablety do dyspozycji uczniów”.  Sprzęt trafił 

do Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzn w Sidzinie oraz do Szkoły Podstawowej im. św. 

Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. Łącznie przekazany zostanie sprzęt w ilości: Szkoła 

Podstawowa im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie • laptopy – 23 szt., • laptopy przeglądarkowe – 

7 szt., • tablety – 13 szt., • zestawy do nauczania zdalnego – 15 szt., Szkoła Podstawowa im. św. 

Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej • laptopy – 31 szt., • laptopy przeglądarkowe –9 szt., • tablety 

– 18 szt., • zestawy do nauczania zdalnego – 17 szt. 

Dzięki temu wsparciu uczniowie i nauczyciele będą mogli korzystać z nowoczesnych narzędzi 

edukacyjnych, wspierających naukę i rozwój kompetencji cyfrowych. 

 

6.14. Dotacja celowa na wyposażenie szkół  
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe 

Uczniowie szkół podstawowych od 2014 r. mają prawo do bezpłatnego dostępu  

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych  

do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, określonych  

w ramowych planach nauczania ustalonych dla tych szkół. Na realizację zadania gmina otrzymuje 

dotację celową z budżetu państwa udzielaną przez Wojewodę. 

 

Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe w 2025 roku 

Liczba uczniów Rozliczona dotacja w zł 

658 62 221,99 zł 

 

Zgodnie z art. 50b ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku  

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, Gmina Bystra-Sidzina otrzymała w 2025 roku 
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dodatkowe środki z Funduszu: Pomocy na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych  

i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów szkół podstawowych będących obywatelami Ukrainy: 

  

Środki z Funduszu Pomocy dla uczniów będących obywatelami Ukrainy,  

na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe 

w 2025 roku 

Liczba uczniów Rozliczona dotacja w zł 

7 946,19 zł 

 

6.15. Potrzeby oświatowe na dzieci 6-letnie 
Gmina Bystra-Sidzina otrzymała 821 256,70 zł na 87 dzieci w wieku 6 lat. W związku  

z powyższym, nie jest pobierana opłata za pobyt dzieci w wieku 6 lat w Przedszkolu Publicznym 

w Sidzinie oraz Bystrej Podhalańskiej. 

6.16. Sport 
Gmina Bystra-Sidzina stwarza warunki oraz wpływa na rozwój aktywności sportowej, 

zapewniając na ten cel środki finansowe w budżecie gminy. Podstawowymi jednostkami 

realizującymi cele i zadania w zakresie kultury fizycznej są stowarzyszenia kultury fizycznej:  

- Klub Sportowy „BYSTRA” w Bystrej Podhalańskiej, 

- Klub Sportowy „DĄB” w Sidzinie. 

Główną formą pomocy, jaką Gmina udziela w ramach posiadanych środków w budżecie, służącą 

wsparciu rozwoju sportowego dzieci i młodzieży reprezentujących kluby sportowe, jest dotacja. 

Podstawa prawna: 

- Ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488); 

- Uchwała Nr XXV/170/12 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie 

określania warunków i trybu finansowania zadania własnego Gminy Bystra-Sidzina  

w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. 
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Dotacje dla klubów sportowych z zakresu sprzyjania rozwojowi sportu w 2025 roku 

Nazwa klubu Kwota dotacji w zł 

Klub Sportowy „BYSTRA” w Bystrej Podhalańskiej 55 000,00 

Klub Sportowy „DĄB” w Sidzinie 55 000,00 

 

6.17. Kultura 
Skansen w Sidzinie – Muzeum Kultury Ludowej jest instytucją kultury Gminy  

Bystra-Sidzina. Realizuje prace związane z konserwacją, odbudową, przenoszeniem pozyskiwanych 

obiektów, katalogowaniem gromadzeniem i inwentaryzowaniem zbiorów, prowadzeniem zajęć 

edukacyjnych z regionalizmu, organizowaniem warsztatów tradycyjnego jedzenia, muzyki, 

rzemiosła, promowaniem i prezentacją Muzeum na zewnątrz, poprzez organizowanie posiadów, 

konkursów, imprez plenerowych, spotkań, ale przede wszystkim przez udostępnianie zbiorów  

i historii oraz oprowadzanie grup zorganizowanych i osób indywidualnych po stałych 

ekspozycjach. Muzeum udziela informacji naukowcom, studentom, uczniom, współpracuje  

z instytucjami kultury z terenu całej Polski, instytucjami oświaty i stowarzyszeniami. W 2025 roku 

Skansen w Sidzinie – Muzeum Kultury Ludowej odwiedziło 11 308 osób.   

Gminny Ośrodek Kultury Promocji Turystyki i Sportu Bystra-Sidzina w Sidzinie jest 

instytucją kultury Gminy Bystra-Sidzina podlegającą Wójtowi Gminy. Realizuje zadania  

w dziedzinie upowszechniania, rozwijania i zaspokajania potrzeb społeczeństwa z zakresu kultury, 

oświaty, sportu, kultury fizycznej i rekreacji. GOKPTiS zajmuje się także promocją osiągnięć 

kulturalnych, organizuje konkursy, przeglądy, wystawy, koncerty, imprezy plenerowe, nauka gry  

na instrumentach dętych i smyczkowych, nauka śpiewu i tańca. W 2025 r. zorganizowano 

następujące działania, konkursy: recytatorski, Leonardo 2025, „Palma Wielkanocna”, Małopolskie 

Talenty, Dzień Kobiet, Warsztaty Kulinarne, Dożynki Powiatowe, Święto Bystrej Podhalańskiej, 

Święto Drzewa w Sidzinie, Dzień Mamy, „Zaczarowany Świat Bajek GOKPTiS”.  

Dodatkowo w 2025 roku Gminny Ośrodek Kultury pozyskał środki pieniężne na kwotę              

12 100,00 zł. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sidzinie jest samorządową instytucją kultury wpisaną 

do rejestru Instytucji Kultury. Biblioteka prowadzi również filię w Bystrej Podhalańskiej.  

W 2025 roku biblioteki zarejestrowały 1492 nowych czytelników, a w ciągu roku odwiedziło  
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i skorzystało z Bibliotecznego Centrum Informacji 14 158 osób, którzy wypożyczyli 23 897 książek. 

Biblioteki posiadają 10 komputerów z dostępem do Internetu, z których mogą nieodpłatnie 

korzystać mieszkańcy Gminy. W zakresie popularyzacji książek biblioteki prowadzą: zajęcia 

plastyczne, konkursy, wystawy nowych książek oraz prace indywidualne  

z czytelnikiem. W 2025 roku biblioteka pozyskała dodatkowe środki w kwocie 15 900,00 zł  

z „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” realizowanego przez 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego za pośrednictwem Biblioteki Narodowej.  

6.18. Współpraca gmin z organizacjami pozarządowymi  
Program Współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2025 przyjęty został Uchwałą Nr V/42/24 Rady 

Gminy Bystra-Sidzina z dnia 28 listopada 2024 roku. 

Celem głównym programu było zwiększenie zakresu i form współpracy między 

administracją publiczną i organizacjami pozarządowymi w efektywnym zaspokojeniu zbiorowych 

potrzeb mieszkańców gminy. 

Wysokość dotacji przekazanych organizacjom w 2025 roku na podstawie ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 poz. 1491) 

oraz rodzaju dofinansowanego zadania przedstawia poniższa tabela: 

Dotacje w ramach przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego w Gminie Bystra – Sidzina w roku 2025 

Lp. Dane oferenta Nazwa zadania publicznego Przyznana 

kwota dotacji 

1 Stowarzyszenie 

„TRADYCJA I NATURA” 

Między dawnymi a nowymi czasy 25 000,00 zł 
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VII. Bezpieczeństwo 
Raport o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za rok 2025 w Gminie  

Bystra-Sidzina sporządzony w oparciu o analizę stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie 

działania Komisariatu Policji w Jordanowie za 2025 rok: 

Liczba wszczętych postępowań w 2025 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonanie zadań własnych gminy, które obejmują sprawy porządku publicznego, bezpieczeństwa 

obywateli, ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym także zarządzanie kryzysowe, 

realizuje Wójt Gminy Bystra-Sidzina, przy pomocy urzędu oraz jednostek organizacyjnych Gminy, 

przy stałej współpracy m.in. z policją, strażą pożarną, Powiatowym Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. Na bieżąco prowadzona jest wymiana informacji oraz wspólne monitorowanie 

zagrożeń. Ważnym przedsięwzięciem ochrony ludności, a także zarządzania kryzysowego jest 

organizacja systemu ostrzegania i alarmowania ludności, który ma służyć do ostrzegania przed 

grożącym niebezpieczeństwem oraz skażeniem promieniotwórczym i chemicznym, a także  

o klęskach żywiołowych i zagrożeniu środowiska, w celu umożliwienia jej odpowiedniego 

zareagowania. Do ogłoszenia i odwołania alarmów wykorzystuje się syreny alarmowe. 

Z zakresu spraw obronnych sporządzono plan kontroli realizacji zadań w ramach działań 

powszechnego obowiązku obrony w 2026 r. Sporządzono Narodowy Kwestionariusz 

Kategoria/miejscowość Bystra 

Podhalańska 

  Sidzina   

Rozbój, kradzież i 

wymuszenie rozbójnicze 
0 0 

Kradzież z włamaniem 2 0 

Kradzież mienia 1 0 

Bójka lub pobicie, 

uszkodzenie ciała 
0 1 

Zniszczenie mienia 0 0 

Znęcanie się nad rodziną 1 2 

Wypadki drogowe 1 0 

Nietrzeźwi kierujący 5 2 

Przestępczość narkotykowa 0 0 

Inne 12 18 

Razem 22 23 



Strona | 64 

 

Pozamilitarnych Przygotowań w 2025 roku przedstawiający elementy systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym na terenie Gminy w tym: posiadane zasoby ludzkie, organizacja 

planowania operacyjnego, przygotowanie i funkcjonowanie Stanowiska Kierowania, systemów 

łączności, Punktu Kontaktowego HNS oraz informacje dotyczące przetwarzania i przechowywania 

informacji niejawnych w Urzędzie Gminy. Opracowany został Wkład do Wojewódzkiego Planu 

Ewakuacji Ludności Gminy Bystra-Sidzina oraz w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy, przedstawiciele OSP obu jednostek, 

przedstawiciele KBW obu sołectw oraz sołtysi obu sołectw, wzięli udział w szkoleniach z zakresu 

zadań ochrony ludności i obrony cywilnej. W ramach tego programu obie jednostki OSP zostały 

doposażone w sprzęt i materiały ratownictwa ogólnego. 

 

Bezpieczeństwo publiczne mieszkańców jest jednym z podstawowych zadań własnych jednostek 

samorządu terytorialnego. Gmina współpracuje ze służbami, które odpowiadają za bezpieczeństwo 

publiczne, wspierając ich działalność oraz udzielając dotacji. Instytucje te często współpracują  

ze sobą prowadząc wspólne akcje prewencyjne oraz podejmując działania na rzecz ratowania życia 

i mienia. W zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego obsługę prewencyjną zapewnia 

Posterunek Policji w Jordanowie. Natomiast bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową 

zapewniają dwie Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 
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VIII. Ochrona zdrowia 

8.1. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii  

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, samorząd gminny realizuje zadania w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w oparciu o Gminny 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022–2026. Jego głównym celem jest ograniczenie szkód zdrowotnych  

i społecznych wynikających z używania alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, a także 

zmniejszenie skali zachowań ryzykownych. Program profilaktyczny obejmuje także realizację 

czynności ukierunkowanych na przeciwdziałanie uzależnieniom behawioralnym oraz przemocy 

domowej. Działania te prowadzone są w powiązaniu z Narodowym Programem Zdrowia.  

W celu realizacji powyższych zadań Wójt Gminy Bystra-Sidzina powołał Gminną Komisję 

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która inicjuje działania profilaktyczne 

oraz prowadzi procedury zobowiązania do leczenia odwykowego. W 2025 r. miała miejsce zmiana 

osoby pełniącej funkcję przewodniczącej komisji. 

Komisja prowadziła działania wspierające osoby uzależnione, obejmujące m.in. diagnozę 

sytuacji, rozmowy interwencyjne, motywowanie do podjęcia leczenia, kierowanie na badania 

biegłych sądowych (psychologa i psychiatry) oraz kierowanie wniosków do sądu o zobowiązanie 

do leczenia odwykowego. 

Wsparcie dla mieszkańców realizowano również poprzez działalność Gminnych Punktów 

Informacyjno-Konsultacyjnych w Bystrej Podhalańskiej i Sidzinie. W 2025 r. udzielono 193 

konsultacji osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz osobom doświadczającym przemocy 

domowej. Zakres pomocy obejmował m.in. motywowanie do podjęcia terapii, informowanie 

o dostępnych formach leczenia oraz wsparcie po zakończonej terapii. 

Od sierpnia 2025 r. mieszkańcy gminy mogli korzystać ze wsparcia psychologa, dostępnego 

dla nich raz w miesiącu. Zrealizowano 16 godzin dyżurów, obejmując pomocą 6 osób znajdujących 

się w sytuacji kryzysowej związanej z przemocą domową. 
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Osoby wymagające dodatkowego wsparcia kierowane były do Zespołu Interwencji 

Kryzysowej, działającego przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej. 

W 2025 r. zgłoszono tam łącznie 28 przypadków wymagających interwencji. Gmina wspiera 

działalność tej jednostki poprzez udzielanie dotacji celowej, umożliwiając mieszkańcom dostęp do 

szerokiego zakresu usług, w tym interwencji kryzysowej, poradnictwa psychologicznego 

i rodzinnego, mediacji oraz pomocy dla osób doświadczających przemocy. 

Ponadto udzielono pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielsko-Biała 

na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym  

w Bielsku–Białej, polegającej na przyjmowaniu osób nietrzeźwych z terenu Gminy Bystra-Sidzina. 

W 2025 r. podjęto różne inicjatywy i działania profilaktyczne, do których można zaliczyć 

między innymi: 

• rozdystrybuowanie materiałów profilaktycznych adresowanych do uczniów, rodziców, 

pedagogów szkolnych i nauczycieli tj. kart pracy, książek, ulotek, plakatów, broszur i filmów 

edukacyjnych, zwłaszcza w ramach kampanii społecznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł 2025”; 

• przeprowadzenie kampanii profilaktycznej „Myślę i jeżdżę trzeźwo”; 

• organizację szkoleń dla różnych grup społecznych z zakresu odpowiedzialnej sprzedaży 

napojów alkoholowych, uzależnienia od Internetu, smartfonów i gier komputerowych czy 

skutecznej realizacji zadań w obszarze przeciwdziałania alkoholizmowi;  

• organizację warsztatów profilaktycznych dla uczniów i przedszkolaków m.in. „Mentalnie 

Mocni”, „Cyberprzemoc, hejt”, „Przemoc werbalna – czyli o krzywdzącej sile słów”, 

„Uzależenienia od Internetu, telefonu komórkowego, gier komputerowych i portali 

społecznościowych”, które mają pomóc dzieciom i młodzieży z radzeniem sobie 

z bieżącymi problemami i przeciwdziałać ich zainteresowaniu używkami i podejmowaniem 

działań ryzykownych; 

• organizację letniej kolonii nadmorskiej z programem profilaktycznym dla dzieci; 

• udzielanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia oraz specjalistycznej pomocy, 

w tym z zakresu podjęcia leczenia odwykowego (adresy, telefony instytucji);  

• działania podejmowane we współpracy z Sądem Prokuraturą Rejonową, Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej, Policją, pedagogami szkolnymi i innymi instytucjami oraz 

organizacjami, których cele są zbieżne z celami samorządu gminnego w tym zakresie.   
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Realizacja zadań opisanych w o Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii finansowana jest z opłat  

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2025 r. dochody z tego tytułu wyniosły 

164 327,22 zł. Dodatkowo gmina uzyskała 36 628,61 zł z tzw. „opłaty małpkowej”, czyli części 

opłaty wnoszonej przez przedsiębiorców prowadzących hurtowy obrót alkoholem 

w opakowaniach do 300 ml. Środki te przeznaczane są wyłącznie na działania związane 

z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 
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IX. Pomoc społeczna 
Rolą Ośrodka Pomocy Społecznej jako instytucji pomocy społecznej, jest przede wszystkim 

pomoc rodzinom oraz osobom samotnym w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są w stanie pokonać własnymi uprawnieniami, zasobami oraz możliwościami. Ustawa o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 r. określa zadania w podziale na różne szczeble administracji 

samorządowej: gminy, powiaty i samorząd wojewódzki. Z roku na rok zwiększa się ilość zadań  

do realizacji z obszaru pomocy społecznej. Mają na to wpływ pojawiające się nowe Programy 

dotyczące wspierania różnych grup społecznych. Wzrost liczby zadań niewątpliwie powoduje 

wzrost kosztów ich realizacji ponoszonych przez gminy. Różnorodność zadań wynika natomiast  

z tego, że osoby i rodziny często wymagają kompleksowego, długofalowego wsparcia czy pomocy 

specjalistów z różnych dziedzin, dzięki której można zapobiec negatywnym skutkom problemów 

społecznych. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej wykonuje szeroki 

zakres działań, co zostało przedstawione w niniejszym sprawozdaniu. Współpracuje                              

z instytucjami oraz organizacjami pozarządowymi, aby świadczyć pomoc na rzecz mieszkańców 

gminy Bystra-Sidzina.  Głównymi problemami rodzin korzystających z pomocy społecznej było 

ubóstwo i brak możliwości zaspokojenia podstawowych potrzeb życiowych, bezrobocie, 

bezdomność, bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych w rodzinach niepełnych  

i wielodzietnych, niepełnosprawność, długotrwała choroba, przemoc w rodzinie, uzależnienia. 

Problemy z jakimi borykali się klienci Ośrodka Pomocy Społecznej dotyczyły także wsparcia oraz 

pomocy w rozwiązywaniu trudnych spraw w rodzinie, problemów opiekuńczo-wychowawczych, 

przemocy, zapewnienia osobom niepełnosprawnym pomocy sprawowanej przez opiekunów. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej w 2025 roku kontynuował realizację 

program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” a także Program 75 +, celem wsparcia 

osób wymagających opieki. Wdrożył również od 2025 r. Program „Opieka wytchnieniowa”. 

Wsparciem objęte zostały między innymi osoby niepełnosprawne, seniorzy, dzieci. Niniejszy 

Raport. z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawia zadania, które GOPS 

w Bystrej Podhalańskiej zrealizował w 2025 roku. 

Struktura i zatrudnienie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej 

STANOWISKO ETAT 2024 2025 

Kierownik 1 1 1 

Księgowa 3/4 1 1 

Pracownicy socjalni 3 3 3 

Asystent rodziny 1/2 1 1 
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Pracownik administracyjno-biurowy 1/4 1 1 

Pracownik świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, ZDO, SZO i inne 

1 1 1 

Wychowawca w placówce wsparcia dziennego 1/2 1 1 

Opiekun osób starszych i niepełnosprawnych 1/4 1 1 

Źródło: opracowanie własne ośrodka 

 

9.1. Świadczenia z zakresu pomocy społecznej  

 

▪ POWODY PRZYZNAWANIA POMOCY 

 W 2024 roku z pomocy społecznej korzystały następujące grupy osób: osoby bezrobotne  

i poszukujące pracy, osoby niepełnosprawne, osoby długotrwale chore, rodziny niepełne, rodziny 

wielodzietne, rodziny zagrożone alkoholizmem, osoby bezdomne, osoby opuszczające zakład 

karny i inne:  

Powody przyznawania pomocy: 

Powody trudnej sytuacji życiowej w 2025 r.  Liczba rodzin Liczba osób 

Ubóstwo 110 297 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 1 1 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 32 183 

w tym wielodzietność 31 177 

Bezrobocie 15 42 

Niepełnosprawność 64 130 

Długotrwała lub ciężka choroba 83 193 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i 

prowadzeniu gospodarstwa domowego ogółem 

7 34 

W tym: 

Rodziny niepełne 

Rodziny wielodzietne 

3 14 

4 20 

Przemoc w rodzinie 1 4 

Alkoholizm 13 16 

Narkomania 0 0 
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Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu 

karnego 

4 4 

Źródło: opracowanie własne ośrodka 

▪ ŚWIADCZENIA PRZYZNANWANE W RAMACH USTAWY O POMOCY 

SPOŁECZNEJ 

 

• zasiłek stały to świadczenie obligatoryjne, które jest przyznawane: 

- pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, która jest niezdolna do pracy z powodu wieku 

lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej /1 010,00 zł/; 

- pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub 

całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie jest 

niższy od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie /823,00 zł/. 

FORMA POMOCY Liczba osób 

którym 

przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Kwota 

świadczeń 

Zasiłek stały 34 322 34 371 745,00 

Osoby samotnie 

gospodarujące 

31 296 31 351 895,00 

Pozostające w rodzinie 3 26 10 19 850,00 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka 

 

• zasiłek okresowy: 

FORMA POMOCY Liczba osób 

którym przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Liczba 

świadczeń 

Liczba 

rodzin 

Kwota 

świadczeń 

Zasiłek okresowy 41 128 41 76 172,00 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka 
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• zasiłek celowy i zasiłek specjalny celowy: w roku 2025 świadczenia w ramach zasiłków 

celowych otrzymało 47 rodzin na kwotę: 41 776,31 zł. 

 

• Pomoc w formie pokrycia dożywiania dzieci w szkołach i przedszkolach w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028: 

Cele Programu: 

• wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym 

uwzględnieniem osób z terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich, 

• długofalowe działanie w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez ograniczanie 

zjawiska niedożywienia, 

• upowszechnianie zdrowego stylu żywienia, 

• poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach, 

• rozwój w gminach bazy żywieniowej, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży. 

Odbiorcy Programu: dzieci do 7 roku życia, uczniowie do czasu ukończenia szkoły 

ponadgimnazjalnej, osoby i rodziny znajdujące się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

Działania przewidziane Programem: 

Program przewiduje otrzymanie przez osoby uprawnione pomocy w formach: 

• posiłku, 

• świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności. 

W 2025 r. w ramach Programu realizowano dożywianie dzieci w placówkach: 

1. Szkoła Podst. w Bystrej Podhalańskiej 

2. Szkoła Podstawowa w Sidzinie 

3. Przedszkole Publiczne w Bystrej Podhalańskiej. 

4. Przedszkole    Publiczne w Sidzinie 

5. Przedszkole „Chatka Puchatka” w Sidzinie 

6. Zespół szkół im. W. Witosa w Suchej Beskidzkiej 

7. Zespól Szkół. Im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku 

8. Liceum Ogólnokształcące w Piekarach 

9. Ośrodek Szkolno-wychowawczy w Makowie Podhalańskim 

10. Liceum Sztuk Plastycznych w Zakopanem 

11. Szkoła Podstawowa w Osielcu 

12. Szkoła Podstawowa w Jordanowie 
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W roku 2025 z pomocy w formie dożywiania skorzystało 113 dzieci do czasu podjęcia nauki  

w szkole podstawowej oraz uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej na łączną 

kwotę: 88 252,00 zł.  Oraz zasiłek celowy na zakup żywności, który przyznano dla 17 rodzin na 

kwotę 20 309,00 zł, Łącznie z Programu skorzystali mieszkańcy ze świadczeń na kwotę 108 561,50 

zł. 

• Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi:  

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych 

usług opiekuńczych.  Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane 

również osobie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. Usługi opiekuńcze obejmują 

pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne 

usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 

zawodowym. Łączne wydatki poniesione w roku 2025 z tytułu tego zadania wyniosły 24 427.29 zł, 

z czego kwota 6 300.00 zł została pozyskana z dotacji w ramach przystąpienia do rządowego 

programu „Opieka 75+” - usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Usługami objęto pięć 

osób w wymiarze 480 godzin rocznie. 

 

• Specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla osób                                          

z zaburzeniami psychicznymi.  

Usługi te są dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia, w tym dla 

osób z chorobami psychicznymi, upośledzeniem umysłowym czy autyzmem. SUO obejmują  

m.in. uczenie i utrzymywanie kontaktu z otoczeniem, rehabilitację fizyczną i psychiczną, wsparcie  

w czynnościach życiowych oraz pielęgnację przy zaburzeniach. Usługi świadczą specjaliści, tacy jak 

psychologowie, pedagodzy, terapeuci zajęciowi, pracownicy socjalni czy pielęgniarki. W 2025 r.  

z tego typu wsparcia skorzystało jedno dziecko z terenu gminy w liczbie 112 świadczeń na łączną 

kwotę 17 920.00 zł. Środki w całości zostały pozyskane z dotacji celowej z budżetu państwa.  
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• Zabezpieczenie schronienia dla osób bezdomnych zgodnie z wymogami 

ustawowymi  

W 2025 roku w Schronisku w Dąbrowie Górniczej – prowadzonym przez Centrum Pomocy 

Potrzebującym – Schronisko Arka, przebywała 1 osoba bezdomne z terenu gminy Bystra-Sidzina. 

Koszt pobytu w placówce wynosił 10 916,00 zł.  Gmina opłacała schronisko w formie zastępczej, 

gdyż osoba bezdomna opłacała pobyt w schronisku z własnych dochodów. 

 

• Pobyt i usługi w domu pomocy społecznej 

Dom pomocy społecznej jest instytucją świadczącą pomoc na poziomie obowiązującego standardu, 

osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. 

Domy Pomocy Społecznej świadczą usługi: bytowe, opiekuńcze, wspomagające, edukacyjne  

w formach i zakresie wynikających z indywidualnych potrzeb mieszkańców. Kierowanie do domu 

pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu jest 

zadaniem własnym o charakterze obowiązkowym. W ubiegłym roku łącznie w domach pomocy 

społecznej przebywało 2 mieszkańców gminy Bystra-Sidzina. 1 osoba w Domu Pomocy 

Społecznej w Kasinie Wielkiej i 1 osoba w domu Pomocy Społecznej w Łętowni. W roku 2025 

ogółem koszt tego zadania wyniósł: 41 039,78 zł. Opłatę za pobyt w Domu Pomocy Społecznej 

wnosi mieszkaniec domu do wysokości nie wyższej niż 70% własnego dochodu, małżonek, zstępni 

przed wstępnymi. Tylko w jednym przypadku zstępni wnosili opłatę za pobyt matki w DPS  

w oparciu o umowę o ponoszeniu odpłatności w Domu Pomocy Społecznej.  

 

• Dodatek mieszkaniowy 

W ramach zadań realizowanych z zakresu ustawy o dodatkach mieszkaniowych w roku 2025 

objęto pomocą jedną rodzinę na łączną kwotę 9 39,42 zł., Wsparciem objęto rodzinę, która jest 

najemcą od właściciela lokalu prywatnego. Dodatku energetycznego nie realizowano w związku  

z brakiem złożonych wniosków.  

 

• Karta Dużej Rodziny 

Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarówno                       

w instytucjach publicznych, jak i w firmach prywatnych. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego 

korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. 

KDR wspiera budżety rodzin wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. GOPS realizuje 

zadania wynikające z ustawy Karta Dużej Rodziny, w roku 2025 r. złożono 37 wniosków  

o wydanie KDR i wydano 105 kart w formie tradycyjnej/elektronicznej.  
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• Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - edycja 2025” 

Głównym celem programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego 

wsparcia dla: 

1. Dzieci od ukończenia 2.roku życia do ukończenia 16 roku życia posiadającym orzeczenie                 

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - 

konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału  

na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz 

2. Osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne 

do wyżej wymienionego. Program miał zapewnić:  

• możliwość skorzystania przez osoby niepełnosprawne z pomocy asystenta przy wykonywaniu 

codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym; 

• ograniczenia skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby niepełnosprawnej  

do podejmowania i umożliwienia realizowania prawa do niezależnego życia; 

• przeciwdziałanie dyskryminacji ze względu na niepełnosprawność oraz wykluczeniu społecznemu 

osób niepełnosprawnych, umożliwienie osobom niepełnosprawnym uczestnictwa w życiu lokalnej 

społeczności np. poprzez udział w wydarzeniach społecznych, kulturalnych, rozrywkowych czy też 

sportowych; 

• zwiększenie wsparcia asystenckiego dla niepełnosprawnych uczniów ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, także w innych wymiarach życia i funkcjonowania społecznego. 

 

FORMY WSPARCIA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

LICZBA ASYSTENTÓW 

Program AOON -2025 32 19 

 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka  

 Koszt Program: 407 094.40 zł. - całości środków zabezpieczona z budżetu państwa.                           

W ramach Programu zrealizowano w sumie 8 347 godzin usług asystencji. Z roku na rok 

zainteresowanie Programem wzrasta. Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i rosnącym potrzebom 

na terenie naszej gminy zwiększyliśmy zakres wsparcia w stosunku do lat ubiegłych. 
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• Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 

W 2025 r. Gmina Bystra-Sidzina za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej                

w Bystrej Podhalańskiej po raz pierwszy przystąpiła do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. Opieka wytchnieniowa 

ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez 

wsparcie ich w codziennych obowiązkach przez zapewnienie czasowego zastępstwa. Adresatami 

Programu są członkowie rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadających orzeczenie  

o niepełnosprawności lub  

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:  

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art.5                

i art.62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz.44, z późn.zm). 

 

3) FORMY WSPARCIA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

LICZBA ASYSTENTÓW 

Program OPIEKA 

WYTCHNIENIOWA -2025 

6 4 

 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka  

 

• Projekt socjalny „Pomoc bliżej Was…” 

W 2025 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Projekt socjalny skierowany  

do mieszkańców gminy Bystra-Sidzina, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji życiowej, kryzysie       

i chcą uzyskać wsparcie emocjonalne. W ramach „Punktu Wsparcia Psychologicznego’ mogą 

skorzystać z bezpłatnego profesjonalnego wsparcia psychologicznego. Pomoc skierowana jest 

zarówno dla osób dorosłych jak i dla dzieci. Na realizacje Projektu GOPS otrzymał dofinansowanie 

ze środków Wojewody Małopolskiego w wysokości 18 433.00 zł przeznaczony na rozwój pomocy 

społecznej, natomiast wkład własny wyniósł 4 608.25 zł. Całkowita wartość projektu wyniosła 

23 041.25 zł. W ramach Projektu podnoszono również jakość działalności Ośrodka poprzez 

zapewnienie stałego do konsultacji prawnej  
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FORMY WSPARCIA LICZBA 

UCZESTNIKÓW 

LICZBA GODZIN 

 poradnictwo psychologiczne 21 62 

Specjalistyczne poradnictwo prawne 7 44 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka  

 

• Projekt „Małopolski Tele-Anioł” 

Od 2017 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z przedstawicielami Projektu 

„Małopolski Tele Anioł” realizowanego przez Województwo Małopolskie w partnerstwie z Caritas 

Diecezji Kieleckiej i Stowarzyszeniem Europejski Instytut Rozwoju Regionalnego w Suchej 

Beskidzkiej. Projekt zakłada organizację systemu opieki z wykorzystaniem nowoczesnych 

technologii informacyjno-komunikacyjnych. Osoby biorące udział w projekcie otrzymały 

bezpłatnie opaski bezpieczeństwa. Dzięki nim mogą za pomocą przycisku SOS wezwać pomoc lub 

skorzystać z porad wykwalifikowanej kadry Centrum Tele-opieki. W miarę potrzeb część osób 

uczestniczących w projekcie korzysta z usług opiekuńczych oraz sąsiedzkich usług opiekuńczych. 

Projekt zakłada jak najdłuższe, bezpieczne pozostanie w swoim środowisku i uzyskanie 

koniecznego wsparcia przez osoby starsze i niesamodzielne. W ramach świadczonej pracy socjalnej 

pracownicy socjalni docierają do osób z terenu Gminy Bystra-Sidzina informując o projekcie oraz 

pomagali w wypełnieniu stosownych dokumentów, które następnie przekazują do jego realizatora. 

Udział w projekcie niesamodzielnych mieszkańców naszej Gminy niewątpliwie wpływa  

na poprawę poczucia bezpieczeństwa wśród tej grupy osób. Zastosowanie innowacyjnych 

rozwiązań technicznych zmniejsza koszty opieki oraz zapotrzebowanie na świadczenie usług 

opiekuńczych w środowisku przez opiekunki zatrudniane przez GOPS. Dla uczestników projektu 

było to niewątpliwie duże wsparcie, gdyż dla większości osób usługi te nie są odpłatne. 

 

▪ KIS – Klub Integracji Społecznej 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej w ramach swojej struktury prowadzi 

działalność w ramach Klubu Integracji Społecznej. Klub Integracji Społecznej - to jednostka 

organizacyjna, której celem jest realizacja działań umożliwiających udzielanie osobom i ich 

rodzinom pomocy w odbudowaniu i podtrzymaniu umiejętności w życiu społeczności lokalnej,  

w powrocie do pełnienia ról społecznych w miejscu zamieszkania, pobytu oraz w podniesieniu 

kwalifikacji zawodowych, jako wartości na rynku pracy. Klub Integracji Społecznej to jednostka 

organizacyjna udzielająca wsparcia dla integrowania się grup i osób o podobnych trudnościach  

i problemach życiowych, pomagająca samoorganizować się jego członkom, podejmować przez 
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nich wspólne inicjatywy i przedsięwzięcia w zakresie aktywizacji zawodowej. Klub Integracji 

Społecznej jest otwarty na potrzeby lokalnego środowiska, który stara się dopasować swoim 

zakresem świadczonych usług i działaniem do potrzeb wszystkich grup ryzyka, nie tylko 

określonych przepisami ustawy o zatrudnieniu socjalnym. W ramach działalności KIS dostępne jest 

poradnictwo zawodowe dla mieszkańców Gminy Bystra-Sidzina prowadzone przez osobę 

posiadająca odpowiednie przeszkolenie w zakresie doradztwa zawodowego.  

 

▪ Współpraca z CARITAS Archidiecezji Krakowskiej  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej w ramach współpracy z CARITAS 

Archidiecezji Krakowskiej uczestniczył w zadaniu z zakresu dystrybucji artykułów spożywczych 

dla osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

2021-2027 współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus realizowanego  

w ramach Podprogramu 2023. Żywność była wydawana dla mieszkańców gminy Bystra-Sidzina 

przez pracowników Ośrodka, natomiast miejscem jej składowania był garaż plebani przy kościele 

w Bystrej Podhalańskiej. W ramach Programu wydano po 14 produktów na osobę o łącznej wadze 

14 894 kg. Z programu skorzystało w 2025 r.  

 

RODZAJ POMOCY LICZBA OSÓB 

Produkty żywnościowe w ramach Programu 396 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka 

 

ŚWIADCZENIA RELAIZOWANE W RAMACH ZADAŃ ZLECONYCH 

• Świadczenia realizowane w ramach ustaw o świadczeniach rodzinnych: 

Realizacja świadczeń rodzinnych w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. przedstawia 

się następująco:  

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA RODZIN KWOTA ROCZNA (zł) 

Zasiłki rodzinne z dodatkami 222 574 976 

Dodatki do zasiłku rodzinnego (urodzenie 

dziecka, urlop wychowawczy, samotne 

wychowywanie, wielodzietność, dojazd do 

szkoły ponadpodstawowej, zamieszkiwanie             

206 331 102 
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w internacie lub bursie, kształcenie                  i 

rehabilitacja dzieci, rozpoczęcie roku 

szkolnego) 

Becikowe  19 19 000 

Zasiłki pielęgnacyjne 146 348 150 

Specjalny zasiłek opiekuńczy 4 16 740 

Świadczenie pielęgnacyjne 69 2 369 512 

Świadczenie rodzicielskie 12 54 125 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka 

• Świadczenie dla wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 

Jednorazowe świadczenie z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie                          

i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą jego życiu, które powstały w 

prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu – świadczenie „Za życiem” zostało 

wprowadzone w 2017 r. i kontynuowane jest nadal. 

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA RODZIN 

W 2025 

KWOTA ROCZNA 

Za życiem 1 4 000 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka 

• Zasiłek dla opiekuna 

Realizacja zasiłku dla opiekuna w okresie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. przedstawia 

się następująco:  

RODZAJ ŚWIADCZENIA LICZBA RODZIN KWOTA ROCZNA 

Zasiłek dla opiekuna 2 14 880 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka    

• Program „Czyste powietrze” 

W okresie od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Bystrej Podhalańskiej wydał 126 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla mieszkańców Gminy Bystra-

Sidzina starających się o dofinansowanie w ramach Programu „Czyste powietrze”.  
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▪ Fundusz alimentacyjny 

Realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego przedstawia się następująco:  

RODZAJ 

ŚWIADCZENIA 

LICZBA RODZIN 2025 KWOTA ROCZNA  

Fundusz alimentacyjny 13 239 900 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka 

• Pomoc dla obywateli Ukrainy: 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie w ramach realizacji ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy udzielono wsparcia w 2025 r.: 

Rodzaj świadczenia Liczba osób/rodzin Kwota 

Jednorazowe świadczenia 

pieniężne w wysokości 300 

0 0 zł 

Świadczenia rodzinne dla 

obywateli Ukrainy 

2- rodziny 23 040,00 zł 

Świadczenia z pomocy 

społecznej 

(w oparciu o art. 29 i 30 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa, Dz. 

U. poz. 583, z późn. Zm.) 

0 0 zł 

Źródło: opracowanie własne Ośrodka 
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9.2. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Doznających 
Przemocy Domowej oraz Działalności Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego za rok 2025  
Działania organizacyjne Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Gminie Bystra-Sidzina 

W okresie sprawozdawczym Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

w Gminie Bystra-Sidzina realizował działania o charakterze organizacyjnym, mające na celu 

zapewnienie sprawnego funkcjonowania systemu przeciwdziałania przemocy domowej na terenie 

gminy. W szczególności obejmowały one:  

• Organizację i przeprowadzanie posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. 

W 2025 r. odbyło się 6 spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej w Gminie Bystra-Sidzina.  

• Powoływanie oraz koordynowanie prac grup diagnostyczno-pomocowych. w 2025 r. 

funkcjonowało 15 takich grup, które przeprowadziły 50 posiedzeń z osobami 

doznającymi przemocy domowe jak i osobami stosującymi przemoc domową.   

• Monitorowanie realizacji indywidualnych planów pomocy osobom doznającym przemocy 

oraz działań wobec osób stosujących przemoc. 

• Prowadzenie i aktualizowanie dokumentacji procedury „Niebieskie Karty”. 

• Współpracę z instytucjami i służbami działającymi na rzecz przeciwdziałania przemocy 

domowej, w szczególności: Policją, oświatą, ochroną zdrowia oraz sądem. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyli w kampanii „Niebieski Tydzień” 

organizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej, który  

ma na celu przede wszystkim przeciwdziałanie przemocy domowej oraz niesienie wsparcia ofiarom 

przestępstw. Pracownicy naszego ośrodka pełnili dyżury w Suchej Beskidzkiej oraz na Komisariacie 

Policji w Jordanowie. 

• Udział w szkoleniach i działaniach podnoszących kompetencje członków Zespołu. 

• Prowadzenie działań informacyjnych i profilaktycznych na terenie gminy. 

Zespół Interdyscyplinarny zajmował się również rozpowszechnianiem informacji  

o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym w zakresie 

przeciwdziałania przemocy domowej – działanie to było realizowanie poprzez: dystrybucję ulotek, 

plakatów skierowanych do ofiar oraz sprawców przemocy w rodzinie, umieszczenie plakatów  
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na tablicy informacyjnej w GOPS i innych instytucjach (szkoły, przedszkola itp.), oraz na stronie 

internetowej GOPS Bystra Podhalańska: gopsbystra@bystra-sidzina.pl  

• W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego realizowane były działania mające na celu 

zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej poprzez szereg działań wpisanych  

w założenia Gminnego Programu. Na bieżąco podmioty prowadziły edukację środowiska 

lokalnego, udzielano wsparcia oraz porad, przyjmowano zgłoszenia  

o zaistnieniu zjawiska przemocy. W szkołach nauczyciele w miarę możliwości diagnozowali 

problem przemocy w rodzinie, obserwując zachowania uczniów i przeprowadzając z nimi 

rozmowy również rozmowy. 

✓ Dzięki współpracy i dofinansowaniu z Gminnej Komisji ds. Profilaktyki  

i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Gminie Bystra-Sidzina udało  

się objąć wsparciem psychologicznym osoby dotknięte przemocą domową oraz 

sprawców przemocy domowej. W okresie od września do grudnia 2025 r.  

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej odbyło  

się 16 godzin spotkań z psychologiem z Centrum Psychoterapii i Rozwoju 

„Równowaga”. Działania kontynuowane są również w roku 2026. 

✓ W ramach tej samej współpracy i dofinansowaniu z Gminnej Komisji  

ds. Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych w Gminie  

Bystra-Sidzina oraz pod patronatem wójta naszej gminy pracownicy Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej zajęli się organizacją 

konkursu dla młodzieży z naszej gminy pn. „Nasz świat marzeń? To świat bez 

przemocy i uzależnień”. Przedmiotem konkursu było stworzenie krótkiego filmu 

nawiązującego do hasła przewodniego. 
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Uroczyste rozstrzygnięcie konkursu odbyło się 19 listopada w siedzibie Gminy Bystra-Sidzina. Za 

inspirujący wkład w promowanie pozytywnych wartości w naszej społeczności nagrodzeni zostali 

uczestnicy konkursu oraz ich opiekunowie: 

• I miejsce zajął Mateusz Talapka. 

• II miejsce zajęły: Wiktoria Maciaszek, Karolina Matyasik, Zuzanna Matyasik. 

• III miejsce zajęły: Oliwia Bednarz, Izabela Zawora, Anna Talapka. 

 

Nagrody w konkursie sfinansowane zostały przez Gminę Bystra-Sidzina. Laureaci prócz dyplomów i gadżetów 

promocyjnych otrzymali atrakcyjne bony podarunkowe. Za zajecie pierwszego miejsca przyznano bon o wartości 800 

zł dla zwycięzcy i 200 zł dla opiekuna. Za zajęcie II miejsca wręczono 3 bony po 250 zł dla laureatów i 150 zł 

dla opiekuna. III miejsce zostało uhonorowane 3 bonami o wartości 150 zł dla laureatów i 150 zł dla opiekuna. 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie obsługę administracyjno-

organizacyjną prac Zespołu realizowali pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bystrej Podhalańskiej. 
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9.3. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
za rok 2025 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej realizuje zadania mające na celu 

wspieranie rodziny m. in. poprzez: 

o zatrudnienie asystenta rodziny; 

o współfinansowanie pobytu dzieci w zastępczych formach opieki; 

o prowadzenie placówki wsparcia dziennego, 

o prowadzenie poradnictwa specjalistycznego: w tym psychologicznego, prawnego 

i socjalnego. 

 

Dane dotyczące asystenta rodziny za 2025 rok 

Liczba asystentów rodziny 1 

Liczba rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny 7 

Liczba małoletnich dzieci objętych  wsparciem asystenta rodziny 20 

 

• Finansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub w rodzinnym domu 

dziecka.  

Działaniami w ramach systemu pieczy zastępczej na terenie Gminy Bystra-Sidzina na przestrzeni 

2025 roku objętych zostało łącznie 2 dzieci. Na ten cel wydatkowano kwotę 36 092.46 zł. 

• Placówka Wsparcia Dziennego  

W chwili obecnej na terenie Gminy Bystra-Sidzina działa jedna placówka wsparcia dziennego - 

Świetlica Środowiskowa w Bystrej Podhalańskiej. Placówka ma na celu zagospodarowanie czasu 

wolnego dzieciom i młodzieży w sposób interesujący w oparciu o indywidualne potrzeby  

i zdolności osób uczęszczających na zajęcia świetlicowe, zapewnia pomoc w nauce, organizację 

zabaw i zajęć sportowych. W świetlicy organizowane są zajęcia i konkursy tematyczne 

ukierunkowane na profilaktykę, pomoc dziecku i rodzinie w radzeniu sobie z problemami oraz 

kryzysami związanymi z relacjami z rówieśnikami, trudnościami szkolnymi i rodzinnymi. Placówka 

ma charakter opiekuńczo - wychowawczy i realizuje bogatą ofertę zajęć, opartą na programach 

zawierających zadania wychowawcze, korekcyjne i terapeutyczne. Organizuje się tam również 

szereg imprez okolicznościowych, zapewnia spędzanie czasu wolnego w formie zajęć 

pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania podopiecznych. W czasie wolnym od zajęć 
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dydaktycznych organizowane są wycieczki i inne atrakcje (teatrzyki, pokazy edukacyjne, warsztaty 

itp.) dla dzieci uczęszczających na świetlicę.  Przeznaczona jest ona dla 30 wychowanków. W roku 

2025 koszt utrzymania placówki wyniósł: 90 191,03 zł. 
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X. Działalność Rady Gminy i realizacja uchwał Rady 
Gminy  

W 2025 r. Rada Gminy Bystra-Sidzina działa w składzie, jaki został określony w rozdziale 

I niniejszego raportu. 

10.1. Sesje Rady Gminy 

W 2025 r, łącznie Rada Gminy Bystra-Sidzina obradowała na 10 posiedzeniach 

sesyjnych. Wszystkie posiedzenia miały charakter stacjonarny. 

W całym 2025 r, łącznie komisje Rady Gminy Bystra-Sidzina obradowały na 11 

wspólnych posiedzeniach Komisji Rady Gminy (wszystkie posiedzenia miały charakter 

stacjonarny). 

Przez cały okres kadencji sesje odbywały się przy wysokiej frekwencji radnych. 

Wszystkie sesje były władne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 W roku 2025 Rada podjęła 59 uchwał. 

Z planu pracy Rady na 2025 r., przyjętego Uchwałą Nr VII/56/25 z dnia 13 lutego 2025 

r. Rada Gminy Bystra-Sidzina zrealizowała wszystkie tematy. 

Ponadto, radni zostali zapoznani 18 marca 2025 r przez przedstawicieli Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej z bieżącą działalnością szpitala i planach na kolejny rok 

przez dyrektorów ZOZ w Suchej Beskidzkiej pan Marka Habera i Janusza Baczewskiego,  

a także z  informacją Starosty Suskiego pan Józefa Bałosa z planowanymi inwestycjami  

na terenie powiatu oraz przez Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Mieniem Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej w zakresie planów 

modernizacji gruntów i budynków na terenie gminy Bystra-Sidzina. 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Bystra-Sidzina w dniu 27 maja 2025 r. 

uczestniczyły w formie zdalnej panie Alicja Marjańska i Nina Jędrusik - przedstawicielki 

Wielkopolskiej Akademii Nauk w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Bystra-Sidzina 

na lata 2025-2035. 

Na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Bystra-Sidzina w dniu 9 października 

2025 r. uczestniczył w formie zdalnej ekspert Wielkopolskiej Akademii Nauk i Rozwoju – 
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pan Tomasz Michałowicz przedstawiając „Projekt w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Bystra-Sidzina”.  

VII sesja Rady Gminy z dnia 13 lutego 2025 r. 

UCHWAŁA NR VII/49/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028. 

UCHWAŁA NR VII/50/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 972 z dnia 18.02.2025 

UCHWAŁA NR VII/51/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej 

na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym  

w Bielsku–Białej. 

UCHWAŁA NR VII/52/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Bystra-Sidzina, 

trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. Opublikowany  

Dz. Urz. 2025 poz. 981 z dnia 18.02.2025 

 UCHWAŁA NR VII/53/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bystra-Sidzina w roku 2025. Opublikowany Dz. Urz. 

2025 poz. 973 z dnia 18.02.2025 

UCHWAŁA NR VII/54/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

UCHWAŁA NR VII/55/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości 

stanowiących własność Gminy Bystra-Sidzina położonych w Sidzinie. 

UCHWAŁA NR VII/56/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy oraz Komisji na rok 2025. 
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         VIII sesja Rady Gminy z dnia 20 marca 2025 r. 

UCHWAŁA NR VIII/57/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028. 

UCHWAŁA NR VIII/58/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 1855 z dnia 25.03.2025 

UCHWAŁA NR VIII/59/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie udzielenia Powiatowi Suskiemu pomocy finansowej w postaci dotacji celowej  

z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Zespołu Interwencji Kryzysowej, 

działającego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej.  

UCHWAŁA NR VIII/60/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku mienia 

komunalnego Przychodnia Zdrowia nr 353a w Bystrej Podhalańskiej z przeznaczeniem  

na prowadzenie ogólnodostępnej apteki.  

UCHWAŁA NR VIII/61/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

UCHWAŁA NR VIII/62/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla wybranych fragmentów miejscowości Bystra Podhalańska i Sidzina. Opublikowany  

Dz. Urz. 2025 poz. 1856 z dnia 25.03.2025 

UCHWAŁA NR VIII/63/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości 

stanowiące własność Gminy Bystra-Sidzina położonych w Bystrej Podhalańskiej. 

UCHWAŁA NR VIII/64/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy części działki ewid. nr 175/62 położonej w Bystrej 

Podhalańskiej. 

UCHWAŁA NR VIII/65/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIII/259/17 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 28 grudnia 

2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania 
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przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Bystra – Sidzina, trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu 

rozliczenia ich wykorzystania. Opublikowany Dz. Urz. 2025 poz. 1857 z dnia 25.03.2025 

 

IX sesja Rady Gminy z dnia 13 maja 2025 r. 

UCHWAŁA NR IX/66/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 maja 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028. 

UCHWAŁA NR IX/67/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 maja 2025 r.  

w sprawie współdziałania z Miastem Jordanów oraz Gminą Raba Wyżna poprzez wspólną 

realizację projektu pn. „Realizacja projektu wykonania instalacji magazynowania energii  

na terenie Miasta Jordanów, Gminy Raba Wyżna oraz Bystra Sidzina” oraz wydzielenia na ten 

cel odpowiedniego majątku. 

UCHWAŁA NR IX/68/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 maja 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej  

o nazwie „B-S Energia” z siedzibą w Bystrej Podhalańskiej. 

 

X sesja Rady Gminy z dnia 29 maja 2025 r. 

UCHWAŁA NR X/69/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028. 

UCHWAŁA NR X/70/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 3495 z dnia 04.06.2025 

UCHWAŁA NR X/71/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Suskiemu w formie dotacji celowej,  

w okresie realizacji projektu. 

UCHWAŁA NR X/72/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Suskiemu 

przeznaczonej na dofinansowanie zadania realizowanego przez ZOZ w Suchej Beskidzkiej  
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pn. „Rozwój opieki długoterminowej w powiecie suskim poprzez modernizację i rozbudowę 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Makowie Podhalańskim”. 

UCHWAŁA NR X/73/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Rabka-Zdrój,  

z przeznaczeniem na rozbudowę Szpitala Miejskiego w Rabce-Zdroju. 

UCHWAŁA NR X/74/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Bystra-Sidzina położonej w miejscowości Bystra Podhalańska. 

UCHWAŁA NR X/75/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2035. 

UCHWAŁA NR X/76/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej. 

Opublikowany Dz. Urz. 2025 poz. 3496 z dnia 04.06.2025. 

UCHWAŁA NR X/77/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą 

w Łodzi. 

UCHWAŁA NR X/78/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji. 

 

XI sesja Rady Gminy z dnia 12 czerwca 2025 r. 

UCHWAŁA NR XI/79/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 12 czerwca 2025 r.  

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina wotum zaufania. 

UCHWAŁA NR XI/80/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 12 czerwca 2025 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Bystra-Sidzina sporządzonego  

na dzień 31 grudnia 2024 roku oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bystra-Sidzina 

za 2024 rok. 

UCHWAŁA NR XI/81/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 12 maja 2025 r.  

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Bystra-Sidzina z tytułu wykonania budżetu Gminy 

Bystra-Sidzina za 2024 rok. 
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UCHWAŁA NR XI/82/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 12 czerwca 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028. 

UCHWAŁA NR XI/83/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 12 czerwca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 3889 z dnia 23.06.2025 

 

XII sesja Rady Gminy z dnia 14 lipca 2025 r. 

UCHWAŁA NR XII/84/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 14 lipca 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028. 

UCHWAŁA NR XII/85/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 14 lipca 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 4541 z dnia 17.07.2025 

UCHWAŁA NR XII/86/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 14 lipca 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Bystra-Sidzina do projektu pn. „Budowa 

infrastruktury OZE dla rozwoju funkcjonowania Klastra Energii Brama Podhala – projekt 

demonstracyjny”, wykonywanego w ramach Społeczności Energetycznej: Klaster Energii 

Brama Podhala oraz w sprawie wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku.  

 

XIII sesja Rady Gminy z dnia 16 września 2025 r. 

UCHWAŁA NR XIII/87/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028. 

UCHWAŁA NR XIII/88/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 5325 z dnia 22.09.2025 

UCHWAŁA NR XIII/89/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 16 września 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Bystra-Sidzina 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa.  
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XIV sesja Rady Gminy z dnia   9 października 2025 r. 

UCHWAŁA NR XIV/90/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 9 października 2025 

r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 

2025 poz. 5881 z dnia 16.10.2025 

UCHWAŁA NR XIV/91/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 9 października 2025 

r. w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku 

mienia komunalnego nr 721 w Sidzinie, z przeznaczeniem na działalność z zakresu ochrony 

zdrowia.  

 

XV sesja Rady Gminy z dnia 27 listopada 2025 r. 

UCHWAŁA NR XV/92/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 7086 z dnia 02.12.2025 

UCHWAŁA NR XV93/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Opublikowany Dz. Urz. 

2025 poz. 7087 z dnia 02.12.2025 

UCHWAŁA NR XV/94/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. Opublikowany Dz. Urz. 

2025 poz. 7088 z dnia 02.12.2025 

UCHWAŁA NR XV/95/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina uprawnień do ustalania wysokości cen 

i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Gminy Bystra-Sidzina w zakresie korzystania z Hali Sportowej przy Szkole 

Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. Opublikowany Dz. Urz. 2025 poz. 

7089 z dnia 02.12.2025 

UCHWAŁA NR XV/96/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie nabycia na rzecz Gminy Bystra-Sidzina działek ewid. nr: 4438/11, 4444/26, 4444/27, 

4444/47, 4444/59, 4444/70, 4444/76, 9943/2 położonych w Bystrej Podhalańskiej 

stanowiących własność prywatną. 
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UCHWAŁA NR XV/97/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy  

Bystra-Sidzina położonej w miejscowości Sidzina.  

UCHWAŁA NR XV/98/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. św. 

Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. Opublikowany Dz. Urz. 2025 poz. 7090 z dnia 

02.12.2025 

UCHWAŁA NR XV/99/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2026. Opublikowany  

Dz. Urz. 2025 poz. 7091 z dnia 02.12.2025 

UCHWAŁA NR XV/100/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bystra-Sidzina.  

 

XVI sesja Rady Gminy z dnia 18 grudnia 2025 r. 

UCHWAŁA NR XVI/101/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2025-2028.  

UCHWAŁA NR XVI/102/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Bystra-Sidzina na 2025 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 

poz. 8030 z dnia 22.12.2025 

UCHWAŁA NR XVI/103/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku hali 

magazynowej w Sidzinie wraz z placem położonym na działce nr ewid. 18469/1 w Sidzinie.  

UCHWAŁA NR XVI/104/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia ,,Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Bystra-Sidzina na lata 2026-2030''. Opublikowany Dz. Urz. 2025 poz. 8031 z dnia 

22.12.2025. 

UCHWAŁA NR XVI/105/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy oraz Komisji na rok 2026. 
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UCHWAŁA NR XVI/106/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Bystra-Sidzina na lata 2026-2029. 

UCHWAŁA NR XVI/107/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 18 grudnia 2025 r. 

Uchwała Budżetowa Gminy Bystra-Sidzina na 2026 rok. Opublikowany Dz. Urz. 2025 poz. 

8032 z dnia 22.12.2025 

 

10.2. Realizacje wybranych uchwał  

UCHWAŁA NR VII/56/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Rady Gminy oraz Komisji na rok 2025. 

Uchwała jest realizowana w ciągu roku kalendarzowego. Plany pracy przygotowują 

Przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady Gminy, które dołączane są jako 

załączniki do uchwały. Plan pracy jest realizowany w trakcie roku podczas posiedzeń i spotkań 

radnych, a Rada Gminy oraz komisje działają zgodnie z rocznym planem uchwalonym przez 

Radę. 

Przewodniczący komisji przedstawiają Radzie, przynajmniej raz w roku i nie później  

niż do końca pierwszego kwartału, sprawozdanie z działalności komisji podczas sesji. 

Sprawozdanie obejmuje realizację poszczególnych punktów zawartych w uchwalonym planie 

pracy. 

UCHWAŁA NR VIII/61/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Na podstawie podjętej uchwały, Przewodniczący Rady Gminy Bystra-Sidzina pismem z dnia 

21.03.2025 r. wnoszącemu petycję, przekazał odpowiedź wraz z uzasadnieniem  

o pozostawieniu jej bez rozpatrzenia. 

UCHWAŁA NR X/77/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów "AEQUITAS" z siedzibą 

w Łodzi. 

Na podstawie podjętej uchwały, Przewodniczący Rady Gminy Bystra-Sidzina pismem z dnia 

30.05.2025 r. wnoszącemu petycję, przekazał odpowiedź wraz z uzasadnieniem o uznaniu 

petycji za bezzasadną. 



Strona | 94 

 

Uchwała NR VIII/62/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych fragmentów miejscowości Bystra Podhalańska i Sidzina obejmuje korektę MPZP 

w zakresie zastrzeżeń wniesionych przez Wojewodę Małopolskiego do uchwały nr L/381/23 

Rady Gminy Bystra Sidzina z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych fragmentów miejscowości Bystra 

Podhalańska i Sidzina . Doprowadzenie planu miejscowego do zgodności z przepisami prawa 

nie wymagało zmian merytorycznych. Stwierdzone usterki mają charakter błędów 

redakcyjnych, a tym samym możliwe było ograniczenie procedury planistycznej  

do niezbędnego zakresu. Po podjęciu przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu został 

przygotowany projekt planu. Zostały w nim wprowadzone korekty redakcyjne, po czym zmiana 

przedmiotowego MPZP została przyjęta i uchwalona przez Radę Gminy Bystra-Sidzina. 

UCHWAŁA NR VIII/65/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 20 marca 2025 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/259/17 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 28 grudnia 

2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Bystra-Sidzina, trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu 

rozliczenia ich wykorzystania. Opublikowana Dz. Urz. 2025 poz. 1857 z dnia 25.03.2025 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze uchwały ustala 

tryb udzielania i rozliczania dotacji dla placówek niesamorządowych oraz tryb 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, 

termin przekazania informacji m.in. o liczbie odpowiednio dzieci objętych wczesnym 

wspomaganiem rozwoju oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. W związku ze 

zmianą przepisów w zakresie finansowania zadań oświatowych, a co za tym idzie 

wprowadzeniem kwoty potrzeb oświatowych w miejsce subwencji oświatowej, nastąpiła 

konieczność zmiany załączników do uchwały: wniosku o udzielenie dotacji oświatowej na dany 

rok, informacji o faktycznej liczbie uczniów w danym miesiącu i roku wg stanu na pierwszy 

dzień roboczy miesiąca, rozliczenia dotacji oświatowej otrzymanej z budżetu Gminy  

Bystra-Sidzina w danym roku. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 

2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
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samorządu terytorialnego w roku 2025 wprowadzonych zostało kilka istotnych zmian,  

m. in. zmiana zasad finansowania uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera  

i z niepełnosprawnościami sprzężonymi w zależności od rodzaju oddziału, do którego uczeń 

uczęszcza – uczniowie oddziałów specjalnych oraz integracyjnych dotowani będą dwoma 

odrębnymi wagami, natomiast finansowanie uczniów w oddziałach ogólnodostępnych 

uzależnione zostanie od sumy liczby godzin wsparcia realizowanego dla ucznia na podstawie 

posiadanego przez niego orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz indywidualnego 

programu edukacyjno-terapeutycznego. Wskazana powyżej zmiana nałożyła na jednostki 

dotowane obowiązek comiesięcznego wykazywania liczby godzin wsparcia realizowanego  

na rzecz uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi w oddziałach ogólnodostępnych. 

UCHWAŁA NR X/72/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Suskiemu 

przeznaczonej na dofinansowanie zadania realizowanego przez ZOZ w Suchej Beskidzkiej pn.” 

Rozwój opieki długoterminowej w powiecie suskim poprzez modernizację i rozbudowę 

Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Makowie Podhalańskim”. 

Pomoc finansowa zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. W celu 

współfinansowania projektu realizowanego przez ZOZ w Suchej Beskidzkiej pn. „Rozwój 

opieki długoterminowej w powiecie suskim poprzez modernizację i rozbudowę Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego w Makowie Podhalańskim” udzielona została w 2025 r. pomoc 

finansowa Powiatowi Suskiemu, przeznaczona na dofinansowanie w/w zadania w wysokości 

27 372,00 zł.  

UCHWAŁA NR X/73/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 29 maja 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Rabka-Zdrój,  

z przeznaczeniem na rozbudowę Szpitala Miejskiego w Rabce-Zdroju. 

Pomoc finansowa zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 

samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej lub pomocy rzeczowej. W celu 

współfinansowania inwestycji realizowanej przez Szpital Miejski w Rabce-Zdroju pn. 

„Przebudowa, rozbudowa, nadbudowa i modernizacja budynku Szpitala Miejskiego  
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w Rabce-Zdroju” udzielona została w 2025 r. pomoc finansowa Gminie Rabka-Zdrój, 

przeznaczona na zakup sprzętu medycznego w wysokości 30 000,00 zł.  

UCHWAŁA NR XV/95/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina uprawnień do ustalania wysokości cen 

i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej Gminy Bystra-Sidzina w zakresie korzystania z Hali Sportowej przy Szkole 

Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. Opublikowana Dz. Urz. 2025 poz. 

7089 z dnia 02.12.2025 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej, Rada 

Gminy może powierzyć uprawnienia w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat albo o sposobie 

ustalenia cen i opłat Wójtowi Gminy, jako organowi wykonawczemu gminy. W związku  

z powyższym Rada Gminy powierzyła Wójtowi Gminy Bystra-Sidzina kompetencje  

do ustalania cen i opłat w zakresie korzystania z Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej  

im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. 

UCHWAŁA NR XV/98/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. 

św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. Opublikowana Dz. Urz. 2025 poz. 7090 z dnia 

02.12.2025 

Stosownie do art. 40 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego między innymi w zakresie zasad korzystania  

z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Gmina Bystra-Sidzina jest 

właścicielem hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej 

Podhalańskiej, przeznaczonej do użytku publicznego, dlatego też uzasadnionym było 

określenie szczegółowych zasad jej funkcjonowania i korzystania.  

UCHWAŁA NR XV/100/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bystra-Sidzina. 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 września 2025 r. zmieniające rozporządzenie  

w sprawie wynagrodzenia pracowników samorządowych zwiększyło maksymalna stawkę 

wynagrodzenia dla wójta gminy. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wysokości 
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wynagrodzenia wójta.  W związku z wejściem w życie w/w nowych przepisów rada gminy 

podjęła stosowną uchwałę.  

UCHWAŁA NR XV/99/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 27 listopada 2025 r.  

w sprawie rocznego Programu Współpracy Gminy Bystra-Sidzina z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2026. Opublikowana  

Dz. Urz. 2025 poz. 7091 z dnia 02.12.2025. 

Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na samorząd obowiązek 

uchwalenia Rocznego Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, 

realizującymi zadania gminy w sferze publicznej. Katalog zadań publicznych określa ustawa, 

natomiast gmina wskazuje własne priorytety w tym zakresie. Podstawową formą współpracy 

będzie prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych. Środki 

finansowe na ich wykonanie winny być zabezpieczone w budżecie gminy na 2026 rok. Program 

został przyjęty po konsultacjach społecznych przeprowadzonych w dniach od 23.10.2025 r.  

do 06.11.2025 r. 

Uchwała NR X/76/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie nadania 

Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bystrej Podhalańskiej została uchwalona  

w związku z koniecznością dostosowania podstaw działalności Ośrodka do aktualnego stanu 

prawnego. Dzięki temu Statut będzie odzwierciedleniem faktycznie wykonywanych zadań 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, zasady i realizowane zadania są sformułowane  

w sposób jasny i klarowny również dla mieszkańców gminy dzięki czemu mają możliwość 

zapoznania się z pełnym zakresem wsparcie jakie mogą otrzymać mieszkańcy.   

Uchwała Nr VII/55/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 13 lutego 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bystra-Sidzina położonych w miejscowości Sidzinie.  

Wnioskiem z dnia 27.01.2025 r. znak:1.224.2025 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Dzieci 

Zamojszczyzny w Sidzinie zwrócił się o ustanowienie trwałego zarządu na czas nieoznaczony 

dla jednostki organizacyjnej – Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie 

zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr: 38/16, 39/1, 40, 41/4, 41/6, 45/10, 48/2, 49/1, 

49/2 o łącznej pow. 1,0560ha w Gminie Bystra-Sidzina, obręb Sidzina, wraz z obiektami 

budowlanymi na niej wzniesionymi (budynek szkoły z kotłownią oraz salą gimnastyczną 
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wewnątrz, przewiązką, budynkiem hali sportowej, place, wielofunkcyjnym boiskiem 

sportowym), zarządzanymi przez jednostkę organizacyjną zgodnie z jej statutem. 

Wyrażona została zgoda na oddanie w trwały zarząd, na czas nieoznaczony, na rzecz gminnej 

jednostki organizacyjnej - Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie, 

nieruchomości składającej się z działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 38/16, 39/1, 

40, 41/6, 48/2, 49/1, 49/2 o łącznej pow. 1,0448 ha w Sidzinie, oraz nieruchomości składającej 

się z działek oznaczonych numerami ewidencyjnymi: 41/4, 45/10 o łącznej pow. 0,0112 ha  

w Sidzinie, które łącznie zabudowane są budynkiem Szkoły Podstawowej im. Dzieci 

Zamojszczyzny, przewiązką, budynkiem hali sportowej, wielofunkcyjnym boiskiem 

sportowym, parkingiem z terenem zielonym.    

Orzekając decyzją z dnia 11.03.2025 r. znak: RG.6844.2.2025 Wójt Gminy Bystra-Sidzina 

ustanowił na rzecz Szkoły Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie, trwały zarząd, 

na czas nieoznaczony, nieruchomości stanowiących własność Gminy Bystra-Sidzina 

wymienionych powyżej wraz z obiektami budowlanymi na nich zlokalizowanymi. 

W dniu 31.03.2025 r. nieruchomości oraz w/w obiekty zostały przekazane Protokołem 

zdawczo-odbiorczym Szkole Podstawowej im. Dzieci Zamojszczyzny w Sidzinie. 

W związku z powyższa uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr VIII/63/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w trwały zarząd na czas nieoznaczony nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bystra-Sidzina położonych w miejscowości Bystra Podhalańska.  

Wnioskiem z dnia 04.03.2025 r. znak: SP.071.3.2025 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. św. 

Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej zwrócił się o ustanowienie trwałego zarządu na czas 

nieoznaczony dla jednostki organizacyjnej – Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego  

w Bystrej Podhalańskiej zlokalizowanej na działce ewidencyjnej nr 35/55 o pow. 0,9782 ha  

w Gminie Bystra-Sidzina, obręb Bystra Podhalańska, wraz z obiektami budowlanymi na niej 

wzniesionymi (kompleks budynków – część główna, mała hala sportowa część I-III, wraz  

z kotłownią szkoły i częścią przewiązki łączącej budynek szkoły z Halą Gminną, 

wielofunkcyjne boisko sportowe, place parkingi), zarządzanymi przez jednostkę organizacyjną 

zgodnie z jej statutem. 

Wyrażona została zgoda na oddanie w trwały zarząd, na czas nieoznaczony, na rzecz gminnej 

jednostki organizacyjnej - Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej, 
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nieruchomości składającej się z działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 35/55 o pow. 

0,9782 ha w Bystrej Podhalańskiej, wraz z obiektami budowlanymi na niej wzniesionymi 

(kompleks budynków Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej – 

część główna, mała hala sportowa część I-III, wraz z kotłownią szkoły i częścią przewiązki 

łączącej budynek szkoły z Halą Gminną, wielofunkcyjne boisko sportowe, place parkingi).     

Orzekając decyzją z dnia 25.03.2025 r. znak: RG.6844.1.2025 Wójt Gminy Bystra-Sidzina 

ustanowił na rzecz Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej, trwały 

zarząd, na czas nieoznaczony, nieruchomości stanowiących własność Gminy Bystra-Sidzina 

wymienionych powyżej wraz z obiektami budowlanymi na nich zlokalizowanymi. 

W dniu 30.04.2025 r. nieruchomości oraz w/w obiekty zostały przekazane protokołem 

zdawczo-odbiorczym Szkole Podstawowej im. św. Jana Kantego w Bystrej Podhalańskiej. 

W związku z powyższa uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr VIII/64/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 

przedłużenia umowy dzierżawy część działki ewid. nr 175/62 położonej w Bystrej 

Podhalańskiej.  

W dniu 21.01.2025 r. wpłynęła prośba w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy z dnia 

12.20.2020 r. części działki nr 175/62 położonej w Bystrej Podhalańskiej na okres 2 lat. 

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do wynajęcia w Gminie Bystra-Sidzina na okres 21 dni 

został wywieszony na tablicy ogłoszeń w dniu 11.02.2025 r. wraz z informacją o tym na stronie 

tut. Urzędu. Inne wnioski o dzierżawę do Urzędu Gminy nie wpłynęły.  

W dniu 19.02.2025 r. sporządzono projekt uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina wraz z jego 

przesłaniem do Biura Rady. 

W wyniku podjętej w dniu 20 marca 2025 r. uchwały przez Radę Gminy przedłużono umowę 

dzierżawy na okres 2 lat oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy.  

W dniu 20.03.2025 r. sporządzono Aneks nr 1/2025 do umowy dzierżawy, który został 

podpisany przez wnioskodawców.   

W związku z powyższa uchwała została zrealizowana. 

 



Strona | 100 

 

Uchwała Nr X/71/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Suskiemu w formie dotacji celowej, w okresie realizacji 

projektu. 

Postanowiono udzielić z budżetu Gminy Bystra-Sidzina w 2025 roku dla Powiatu Suskiego 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie do 65 000,00 zł z przeznaczeniem  

na realizację projektu pn. „Cyfrowe rozwiązania dla geodezji Powiatu Suskiego”, 

realizowanego w ramach Funduszów Europejskich dla Małopolski 2021-2027, Działanie 

FEMP.01.07 Cyfrowe rozwiązania dla geodezji. 

W dniu 04.06.2025 r. została zawarta Umowa Nr WG.6641.151.2025 z Powiatem Suskim  

na wykonanie powyższego. Prace zostały zrealizowane (Protokół zdawczo-odbiorczy z dnia 

15.12.2025 r.). Rozliczenie przekazanej dotacji nastąpiło w dniu 14.01.2026 r. 

W wyniku powyższego uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr X/74/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 29 maja 2025 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bystra-Sidzina położonej  

w miejscowości Bystra Podhalańska.  

W dniu 22.09.2020 r. wpłynęła prośba o odsprzedaż części działki nr 688/13 położonej  

w Bystrej Podhalańskiej - dzierżawa od 19.10.2018 r. od Gminy Bystra-Sidzina pod zjazd  

na działkę nr 688/118.  

Zgoda na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Bystra-Sidzina działki ewidencyjnej nr 688/130 o pow. 0,0123 ha powstałej z podziału działki 

nr 688/13, celem poprawa warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej 

działkę nr 688/118.  

W dniu 24.09.2025 r. sporządzono protokół z negocjacji w sprawie ustalenia ceny (wartości) 

działki ewid. nr 688/130 o pow. o pow. 0,0123ha położonej na terenie wsi Bystra Podhalańska 

do sprzedaży przez Gminę w drodze bezprzetargowej celem poprawa warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej działkę nr 688/118 w oparciu o dane 

z Operatu szacunkowego do sprzedaży przez Gminę Bystra – Sidzina.  

Ustalono, że koszty spisania aktu notarialnego oraz opłat sądowych pokrywają nabywcy. 

Pozyskano niezbędne dokumenty do spisania umowy notarialnej sprzedaży. W dniu 08.10.2025 

r. spisano Akt Notarialny, Repertorium A nr 5987/2025 - Umowa Sprzedaży.  
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W związku z powyższa uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr XV/96/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

nabycia na rzecz Gminy Bystra-Sidzina działek ewid. nr: 4438/11, 4444/26, 4444/27, 4444/47, 

4444/59, 4444/70, 4444/76, 9943/2 położonych w Bystrej Podhalańskiej stanowiących 

własność prywatną.  

Zgoda dotyczyła na odpłatne nabycie od osób fizycznych na rzecz Gminy Bystra-Sidzina 

nieruchomości składającej się z działek ewid. w/w o łącznej pow. 0,9026 ha położonych  

w Bystrej Podhalańskiej objętej księgą wieczystą KR1B/00065037/2. 

W dniu 22.10.2025 r. wpłynął wniosek osób fizycznych w sprawie wykupu przez Gminę 

Bystra-Sidzina działek. Pozyskano niezbędne dokumenty do spisania umowy notarialnej 

sprzedaży. W dniu 27.01.2026 r. spisano protokół negocjacji w sprawie ustalenia ceny 

(wartości) działek ewid. nr: 4438/11, 4444/26, 4444/27, 4444/70, 4444/76, 9943/2 o pow. 

0,6913 ha. W dniu 30.01.2026 r. został spisany akt notarialny - Umowa sprzedaży.  

W wyniku powyższego uchwała została zrealizowana w całości. 

Uchwała Nr XV/97/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 27 listopada 2025 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bystra-Sidzina 

położonej w miejscowości Sidzina.  

Zgoda na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Bystra-Sidzina działki ewidencyjnej nr 15587/5 o pow. 0,0100ha powstałej z podziału działki 

nr 15587/3, celem poprawa warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 

stanowiącej działkę nr 18688.  

W dniu 22.03.2024 r. wpłynął wniosek o wykupienie części nieruchomości stanowiącej działkę 

nr 15587/3 (przyległej do posesji z budynkiem mieszkalnym) położonej w Sidzinie na „Roli 

Migasy” w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej 

działkę nr 18688.  

Działka nr 15587/3 uległa podziałowi na działki: 15587/4 i 15587/5 mapą nr P.1215.2025.2820 

z dnia 02,10,2025 r. zatwierdzona w dniu 05.11.2025 r. decyzją Wójta Gminy Bystra-Sidzina. 

Zlecono wykonanie operatu szacunkowego dla działki nr 15587/5. Po uzyskaniu dodatkowych 

niezbędnych dokumentów zostanie w 2026 r. spisana umowa notarialna sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej.   
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W związku z powyższa uchwała nie została zrealizowana w 2025 r. 

Uchwała Nr XVI/103/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 

przedłużenia umowy najmu lokalu użytkowego mieszczącego się w budynku hali 

magazynowej w Sidzinie wraz z placem położonym na działce nr ewid. 18469/1 w Sidzinie.  

W dniu 05.11.2025 r. wpłynęła prośba w sprawie przedłużenia umowy najmu z dnia 18.12.2006 

r. na 1 rok.  Inne wnioski o najem do Urzędu Gminy nie wpłynęły. W dniu 03.12.2025 r. 

sporządzono projekt uchwały Rady Gminy Bystra-Sidzina wraz z jego przesłaniem do Biura 

Rady. W wyniku podjętej uchwały przez Radę Gminy na okres jednego roku oraz  

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. W dniu 23 grudnia 2025 

r. sporządzono Aneks nr 1/2025 do umowy najmu, który został podpisany przez wnioskodawcę. 

W związku z powyższa uchwała została zrealizowana. 

UCHWAŁA NR VII/53/25 RADY GMINY BYSTRA-SIDZINA z dnia 13 lutego 2025 r.  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bystra-Sidzina w roku 2025 

Niniejszą uchwałą przyjęto dokument jakim jest Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bystra-Sidzina w 2025 r. W ciągu 

roku zrealizowano następujące zadania z programu:  

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

- opieka nad wolno żyjącymi kotami poprzez kastrację i sterylizację w gabinecie 

weterynaryjnym oraz ich dokarmianie;  

- odławianie bezdomnych zwierząt;  

- sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schronisku;  

- poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt;  

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;  

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Uchwała NR VIII/59/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie 

udzielenia Powiatowi Suskiemu pomocy finansowej w postaci dotacji celowej  
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z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Zespołu Interwencji Kryzysowej, 

działającego w strukturach Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Suchej Beskidzkiej. 

Na mocy podmiotowej uchwały dnia 20.03.2025 r. podpisane zostało Porozumienie nr 7 

(ROA.104.2025) z Powiatem Suskim na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na usprawnienie wykonywania zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej 

realizowanych przez Zespół Interwencji Kryzysowej w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Suchej Beskidzkiej na rzecz mieszkańców Gminy Bystra–Sidzina. Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w ramach współpracy oferuje usługi specjalistyczne w tym:  

- interwencja kryzysowa (w terenie); 

- oddziaływanie w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie;  

- pomoc pedagogiczna; 

- pomoc psychologiczna; 

- mediacje rodzinne; 

- poradnictwo rodzinne;  

- hostel dla osób doświadczających przemocy.  

Dodatkowo na terenie placówki prowadzony jest Ośrodek Pomocy Osobom Pokrzywdzonym 

Przestępstwem, w ramach którego osoby dotknięte przemocą mogą uzyskać pomoc prawną, 

terapeutyczną, finansową i materialną. Mieszkańcy Gminy Bystra–Sidzina w 2025 roku zgłosili 

do ZIK 28 problemów, najczęściej związanych z problemami emocjonalnymi. Z pomocy 

łącznie skorzystało 16 osób, udzielono 42 porad - najczęściej w obszarze problemów 

rodzinnych. Kwota udzielonej dotacji wyniosła 8.000,00 zł (z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów zatrudnienia osoby przygotowanej zawodowo do rozpoznawania potrzeb i udzielania 

pomocy z zakresu działania ZIK). Dotacja została rozliczona dnia 30.01.2026 r., na postawie 

dokumentacji przesłanej przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w ramach pisma z dnia 

15.01.2026 r.  
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Uchwała NR VII/51/25 Rady Gminy Bystra-Sidzina z dnia 13 lutego 2025 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska-Białej  

na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym  

w Bielsku-Białej. 

Rada Gminy Bystra-Sidzina, podobnie jak w latach ubiegłych podjęła uchwałę, na podstawie 

której dnia 21.03.2025 r. została podpisana Umowa Nr ROA.91.2025 z Miastem Bielsko-Biała 

na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na wydatki bieżące związane  

z działalnością Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku–Białej w 2025 

r. Dotowany zobowiązał się do przyjmowania nietrzeźwych osób z terenu Gminy  

Bystra-Sidzina do Ośrodka w Bielsku-Białej. Udzielono pomocy finansowej w wysokości 

371,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące (sfinansowanie części dyżuru lekarskiego  

w ramach całodobowej opieki medycznej), związane z działalnością Ośrodka. Przekazana 

dotacja została rozliczona 12.01.2026 r., na postawie dokumentacji przesłanej przez Ośrodek 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej w ramach pisma 

OPPA.AO.31.07.2026 z dnia 2.01.2026 r. 
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Podsumowanie 
 

Niniejszy raport stanowi podsumowanie działań podejmowanych przez Wójta w okresie 

poprzedzającym jego przedstawienie. Obejmuje on zarówno ocenę sytuacji finansowej Gminy 

Bystra-Sidzina, jak i przegląd najważniejszych inwestycji zrealizowanych w tym czasie. Zawarto                  

w nim również ogólną analizę funkcjonowania Urzędu Gminy oraz podległych jednostek 

organizacyjnych. Przedstawione dane potwierdzają stabilność finansową gminy i wskazują  

na jej dobrą kondycję. 

Rok 2025 przyniósł nowe możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, które zostały 

efektywnie wykorzystane w realizacji przyjętych planów inwestycyjnych. Szczególny nacisk 

położono na rozwój infrastruktury drogowej – zarówno poprzez modernizację istniejących dróg, 

jak i budowę nowych odcinków. Sukces tych przedsięwzięć był możliwy dzięki współpracy wielu 

osób i środowisk – radnych, sołtysów, pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych, a także 

mieszkańców aktywnie zaangażowanych w życie gminy. 

Równolegle kontynuowano działania w kluczowych obszarach społecznych. Zadania                      

z zakresu pomocy społecznej, edukacji, kultury oraz czytelnictwa realizowane były zgodnie                            

z założeniami, podobnie jak programy o charakterze rocznym i wieloletnim. Pozytywnie należy 

również ocenić współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi oraz organizacjami 

pozarządowymi, która przyczynia się do wzmacniania lokalnej wspólnoty. 

Miniony rok był okresem intensywnych działań, wymagających decyzji i mierzenia                         

się z wyzwaniami, ale jednocześnie stworzył solidne podstawy do dalszego rozwoju. Istnieją realne 

przesłanki, by z optymizmem patrzeć na kolejne lata i dążyć do systematycznej poprawy jakości 

życia mieszkańców. Ambicją samorządu pozostaje budowanie gminy jako miejsca przyjaznego                   

do życia, wypoczynku oraz prowadzenia działalności gospodarczej. 

 

Zachęcam do zapoznania się z raportem oraz do udziału w dyskusji na temat przyszłości 

gminy. 

 

 

 

 


